

POGODA

Dzisiaj spodziewane jest częste zachmurzenie, najwyższa temperatura do 68 F (20 C), wiatry zachodnie z prędkością od 6 do 12 mil na godzinę.

Jutro słonecznie, nieco cieplej, najwyższa temperatura do 72 F (23 C).

Wschód słońca o godzinie 6:38 rano, zachód o godz. 6:48 wiecz.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 22 września — Tomasz i Maurycego.
Jutro czwartek, 23 września — Tekli i Boguchwały.
Pojutrze piątek, 24 września — Gerarda.

No. 182 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Środa, 22 Września (September 22), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

KONGRES POLONII SKARŻY INS

Senat Za Przerwaniem Strajku

Min. Berman Zrezygnował

Jerozolima (UPI) — Minister energetyki Yitzhak Berman zgłosił rezygnację ze stanowiska, domagając się pełnych dochodzeń w sprawie masakry ludności cywilnej w dwóch obozach Palestyńczyków Chatila i Sabra w Bejrucie. Obydwa obozy znajdują się na terenach zajmowanych przez wojska izraelskie.

Min. Berman podał wiadomość o swojej rezygnacji podczas burzliwej sesji parlamentu, gdy opozycja domagała się ustąpienia min. obrony Ariela Sharona. Berman powiedział postom, że wysłał list do premiera Begin'a z zawiadomieniem o ustąpieniu z rządu i żądaniem śledztwa w sprawie masakry uchodźców w Bejrucie.

Berman jest członkiem liberalnego skrzydła rządzącej koalicji Likud.

Decyzja Izraelskiego Gabinetu

Tel Aviv, Izrael (UPI) — Wczoraj, gabinet premiera Menachema Begin'a zgodził się na powrót piechoty morskiej USA do Libanu, lecz odrzucił projekt stworzenia specjalnej komisji dochodzeniowej do zbadania masakry w obozach palestyńskich w Bejrucie.

Sekretarz gabinetu Dan Merridor zawiadomił natomiast, że w czasie kilkugodzinnej debaty postanowiono zbadać tę sprawę innymi metodami, przeprowadzając rodzaj śledztwa w "inny od proponowanego sposób". Merridor poinformował, że Izrael jest zainteresowany stworzeniem wzajemnego izraelsko-libańskiego komitetu, który wspólnie z korpusem pokojowym podjąłby wszelkie kroki, zmierzające do zapobieżenia rozlewowi krwi w Libanie.

Odmawiając podania daty, Merridor zapewniał, że Izrael pragnie wycofania swych wojsk z Bejrutu. Stwierdził on, że wspomniany komitet zajął by się koordynacją akcji wycofywania obcych oddziałów z Libanu w zależności od aktualnej sytuacji, tak by nie dopuścić do ponownej masakry.

W Washingtonie sekretarz stanu George Shultz powiedział, że amerykańska piechota morska pozostanie na terenie Libanu przez ograniczony czas, lecz tak długo, jak będzie tego wymagało stworzenie libańskiego rządu centralnego, i przejdzie przez wewnętrzne władze kontroli nad krajem. Oznacza to, że obecność korpusu może potrwać zarówno 10 jak i 40 lub więcej dni.

Sekretarz obrony USA Caspar Weinberger zapewnił natomiast, że Amerykanie nie znajdują się w sytuacji wymagającej walki i że ich jedynym zadaniem będzie pomoc rządowi libańskiemu w odnowieniu suwerenności i zyskaniu siły, która pozwoli mu na ochronę granic i miast, a po ukończeniu tej misji zostaną wycofani.

Wyratowano Załogę Nawodnego Szybu

Kodiak, Alaska (UPI) — Śmigłowce zdołały wyratować 39 członków załogi z uszkodzonego przez wicheru nawodnego szybu naftowego na Morzu Beringa. Szyb znajduje się w poważnym niebezpieczeństwie. Uderzają nań fale o wysokości 55 stóp.

Szyb unosi się na wodzie w kierunku odludnej wysepki Nunivak, położonej na zachód od wybrzeża Alaski. Do szybu nawodnego podpiły dwa holowniki, które zarzuciły liny, starając się utrzymać go w pozycji stałej.

W chwili obecnej, szyb nawodny znajduje się w odległości 550 mil na zachód od Wyspy Kodiak.

Maszynistów Kolejowych Wstrzymanie Dostaw Wywołuje Poważne Straty Gospodarcze

Washington (UPI, ST, CT) — Wczoraj Senat uchwalił ustawę nakazującą wstrzymanie strajku maszynistów pociągów; Kongres dotychczas jeszcze nie podjął w tej sprawie żadnej akcji.

Senat domaga się, by Związek Zaw. Brotherhood of Locomotive Engineers zaakceptował warunki porozumienia zalecanego przez specjalną komisję, ustanowioną podczas 60-dniowego okresu "ochłodzenia", który pozwoli na zwłokę w wybuchu strajku.

Senatorowie Orrin G. Hatch (R., Utah), przewodniczący Komitetu Pracy oraz E. Kennedy (D., Mass.) usiłowali pogodzić linie kolejowe z maszynistami bez konieczności uciekania się do wydawania w tej sprawie nakazów ustawodawczych.

Izbowy Komitet Energetyki i Handlu ma opracować swoją własną wersję ustawy dziś rano. Przewodniczącą tego komitetu, John Dingell (D., Mich.) otrzymał zezwolenie Izby Niższej na natychmiastowe przedstawienie planu i poddanie go głosowaniu.

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Trwają Rokowania z Terrorystami

San Pedro Sula, Honduras. (UPI) — Żołnierze otaczający budynek, w którym rebelianci lewicowi utrzymują 82 zakładników, odparli atak antykomunistów usiłujących przedrzeć się przez ich linie.

Władze honduraskie wyraziły zgodę na publiczne ogłoszenie komunikatu komunistów, zapewnienie im bezpiecznego wyjazdu za granicę w zamian za uwolnienie zakładników.

We wtorek około 10 tys. ludzi wzięło udział w marszu protestacyjnym, zorganizowanym przez koalicję świata pracy i biznesmenów o nazwie Ruch Obrony Demokratycznej. "Wyrzucenie komunistów" — wołali demonstranci w pobliżu okupowanego budynku lokalnej Izby Handlowej, gdzie w ub. piątek około 10 rebeliantów zatrzymało pod groźbą śmierci dwu ministrów gabinetowych, prezesa Banku Centralnego i 79 reprezentantów handlu i przemysłu.

W Washingtonie, zastępca asystenta sekretarza stanu, Stephen Bosworth powiedział, że obciążenie i inne akcje terrorystyczne w Hondurasie, zostały przygotowane przez lewicowy reżim Nikaragui i salwadorskich lewicowców.

W wywiadzie telefonicznym, szef napastników poinformował, że wszyscy członkowie jego bojówki, noszącej nazwę "Cinchoneros", od przywódcy chłopskiego z XIX wieku, pochodzą z Hondurasu. Ludzie ci domagali się uwolnienia 57 uwięzionych lewicowców, łącznie z rebeliantami salwadorskimi oraz usunięcia amerykańskich i innych zagranicznych doradców militarnych z Hondurasu.

Biskup Jaime Brufau, jeden z trzech negocjatorów prowadzących rokowania między rządem a rebeliantami powiedział, że dotychczas nie osiągnięto porozumienia i że "Cinchoneros" nie rezygnują z żądań wysuniętych po opanowaniu Izby Handlowej.

Attache Ambasady PRL w Tokio Wybrał Wolność

Tokio (UPI) — Józef Grochowski (lat 45), attache ambasady PRL w Tokio i jego żona Anna (lat 49), opuściły ambasadę z zamiarem poproszenia o azyl polityczny we Francji.



BEJRUT. — Żołnierze izraelscy na ulicach stolicy Libanu. (UPI)

Strzelcy Morscy Płyną Do Bejrutu

Bejrut (UPI) — Pięć okrętów Szóstej Floty U.S. wypłynęło z Neopoli, kierując się na wody Bejrutu. Na pokładach znajduje się 1,800 strzelców morskich. 800 strzelców ma lądować w Bejrucie i wejść do międzynarodowych sił, które mają zapewnić spokój w stolicy Libanu, 1,000 strzelców pozostanie na pokładach okrętów na wodach w pobliżu Bejrutu, by w razie potrzeby wzmocnić oddział znajdujący się na lądzie.

Jutro pierwszy oddział wojsk francuskich w sile 350 ludzi (z 950 przeznaczonych do Bejrutu) wylądnie w porcie. Wołochy mają wystać 1,000 żołnierzy.

Lądowanie pierwszego oddziału francuskiego w Bejrucie zbiegnie się z objęciem władzy przez nowego prezydenta Libanu Amína Gemayel'a starszego brata zamordowanego prezydenta-elekt Bashira Gemayel'a.

Dziś w Libanie sklepy są zamknięte, a radio nadaje muzykę żalobną i poważną. Władze zarządziły dzień żałoby za zamordowanych starców, kobiety i dzieci w dwóch obozach uchodźców z Palestyny. Do wczoraj spod gruzów zniszczonych baraków wydobyto ponad 200 zwłok. Władze libańskie oceniają liczbę zabitych na przeszło tysiąc osób.

Prezydent-elekt Amin Gemayel oświadczył, że nie czas na płacz lecz akcję. Gemayel został wybrany znaczną większością chrześcijańskich i muzułmańskich głosów w parlamencie.

Izrael zgodził się na wejście do zachodniego Bejrutu sił międzynarodowych, zapowiadając etapowe wycofanie swoich wojsk z tej części miasta, do czasu przybycia wojsk międzynarodowych. Izraelczycy przeprowadzają rewidzie w domach i sklepach muzułmanów. Na ulicach czekają długie kolumny ciężarówek, które wywożą broń, amunicję i materiały wybuchowe.

Księżna Grace Pochowana w Katedrze Monakijskiej

Monte Carlo (CT) — We wtorek odbyło się złożenie na wieczny spoczynek szczątków doczesnych Księżnej Monako, Grace. Księżna pochowana została w marmurowym grobowcu w katedrze monakijskiej.

W prywatnej ceremonii uczestniczyli książę Rainier oraz dzieci: księżniczka Caroline i książę Albert, jak również niewielka grupka bliskich przyjaciół rodziny i dostojników Ksiestwa.

Księżna Grace, dawna aktorka Grace Kelly, zmarła w wieku lat 52 w dniu 14 września, w wyniku obrażeń odniesionych w wypadku samochodowym. Już po zgonie lekarze stwierdzili, że doznała ona udaru, przed stoczeniem się samochodu z drogi.

Jadąca wraz z Księżną, księżniczka Stefania (lat 17), doznała ciężkich obrażeń, lecz nie uczestniczyła w pogrzebie.

we pozostawione przez PLO dla radykalnych elementów muzułmańskich.

Wiadomość o powrocie do Bejrutu sił międzynarodowych wywołała zadowolenie. "Gdy Amerykanie, Francuzi i Włosi wrócą, będziemy czuli się bezpiecznie", mówią muzułmanie w Bejrucie.

Jak długo wojska międzynarodowe pozostaną w Bejrucie — nikt nie wie. Prezydent Reagan oświadczył, że nie będzie się domyślał, jak długo strzelcy morscy będą w Bejrucie. Będą tak długo, jak długo będzie wymagała sytuacja.

Sekretarz stanu Shultz stwierdził, że zadaniem strzelców morskich w Bejrucie i sił innych państw, jest przede wszystkim wstrzymanie rozlewu krwi, następnie ustabilizowanie sytuacji, by rząd Libanu mógł przejąć odpowiedzialność za los kraju, oraz usunięcie z Libanu wszystkich obcych wojsk.

Opozycja Żąda Rezygnacji Min. Sharona

Jerozolima (UPI) — Przywódca opozycyjnej Partii Pracy Shimon Peres zapoczątkował debatę w Kneset (parlament) na temat masakry Palestyńczyków w obozach wysiedleńców w Bejrucie, żądaniem ustąpienia ministra obrony Ariela Sharona. Peres domagał się również śledztwa w sprawie masakry i wycofania wojsk izraelskich z Bejrutu. Każdy prawy rząd podał by się do dymisji, mówił Peres, a zwracając się do Sharona powiedział "powinieneś zrezygnować (ze stanowiska) natychmiast."

Min. Sharon w odpowiedzi stwierdził, że Amerykanie także żądają jego ustąpienia. Izraelska partia opozycyjna pomaga Amerykanom i osłabia Izrael. Minister nazwał masakrę "starszych mężczyzn, kobiet i dzieci" "straszna brutalnością," za którą "pośrodku" jest odpowiedzialna PLO.

Sharon zapewnił, że ani jeden żołnierz izraelski nie wziął udziału w masakrze, nie spamił swoich rąk i honoru żołnierskiego. Godząc się na wejście falangistów do obozów uchodźców, mówił Sharon, powiedzieliśmy im, że mają wejść od południa i zachodu i przeprowadzić poszukiwania za ukrywającymi się w obozach terrorystami, ale nie wolno im "dotknąć kobiet i dzieci." "Falangiści nie mają obowiązku składać nam raportów" i "nie chcą mówić na ten temat."

Przemówienie min. Sharona przezywano często okrzykami żądającymi jego rezygnacji i dochodzeń przeciw rządowi, czemu sprzeciwił się stanowczo premier Begin.

"Chicago Tribune" donosi, że rzecznik rządu Uri Porat ujawnił, iż na posiedzeniu Gabinetu premier Begin powiedział: "goje wymordowali gojów, a świat chce za to powiesić Zydów."

Sowiecka Sprawiedliwość

Były prezes reżymowego Głównego Urzędu Cel Eugenuś Dostojewski, oskarżony o łapownictwo, skazany został w Warszawie na 2 lata więzienia z zawieszeniem wykonania kary na 3 lata.

O tym wyroku można powiedzieć, że kruk krukowi oka nie wydziobię. Porównajmy wyrok na dygnitarza komunistycznego za łapownictwo z wyrokami np. za rozdawanie lub posiadanie ulotek podziemnej "Solidarności". Za to "przestępstwo", nawet uczniowie i uczennice szkół średnich otrzymują od tak zw. sędziów po kilka lat więzienia.

Zatarg Na Tle Eksportu Do Afryki Połud.

Washington (UPI) — Paula Kuzmich z Biura Praw Humanitarnych przy Departamencie Stanu podał o wiadomości, że w kwietniu br. rząd wydał zezwolenie na sprzedaż Afryce Południowej 2,500 urządzeń służących do niegroźnego porażania prądem, bez wiedzy ani też aprobaty jej Departamentu. Kuzmich twierdzi, że wydanie licencji, która przyniesie sprzedawcy \$180,000, jest obecnie przedmiotem dochodzeń.

Członkowie Kongresu uważają, że licencje wydano pogwałcając część aktu o pomocy dla zagranicy, która wymaga by na eksport pewnych urządzeń Kongres wyrażał swą zgodę, zwłaszcza w przypadkach, gdy dane państwo znane jest ze stałego pogwałcania humanitarnych praw człowieka.

Ostatni raport Dept. Stanu o sytuacji w Południowej Afryce mówi, że kraj ten, co prawda, wniósł pewne zmiany w swej polityce apartheidu, lecz nadal systematycznie pozabawia Murzynów podstawowych praw humanitarnych, "operując w dużym stopniu tak jak poprzednio."

Przedstawiciele rządu powiedzieli, że rzeczone urządzenia już zostały wysłane do Afryki Południowej i nie istnieje sposób na odwołanie sprzedaży, tak jak uczyniono w przypadku Południowej Korei, która zamówiła 500 "pałek wstrząsowych". Urządzenia te mają wygląd pałek policyjnych używanych nocą, a przy zetknięciu ze skórą, powodują niegroźny wstrząs elektryczny, wywołujący jednak dotkliwy ból.

Istnieją obawy, że urządzenia te mogą być używane do kontroli protestujących, czarnych mieszkańców Aryki Południowej, a nawet do tortur.

Obiekcje Dept. Stanu doprowadziły do nieformalnego porozumienia z Dept. Handlu, który zgodził się zawiadomić ten pierwszy o licencjach wydawanych na eksport produktów jeśli istnieje możliwość naruszenia zagranicznej polityki USA.

Kongresmeni przyjęli tę wiadomość sceptycznie, przypominając, że podstawowym zadaniem sekretarza handlu jest wspomaganie amerykańskiego biznesu a co za tym idzie, wydawanie zezwoleń na eksport.

Kandydaci Na Prezesa UAW

Boston (UPI) — Rada Wykonawcza Zw. Zaw. Pracowników Samochodowych (UAW) wniosła zakaz prowadzenia kampanii wyborczych na stanowisko prezesa związków. Dotychczas nie ogłaszano jeszcze oficjalnie kandydatów, wiadomo jednak, że na miejsce Douglasa Frasersa ma ochotę sekretarz-skarbnik Raymond Majerus oraz wiceprezesi: Donald Ephlin, Steven Yokich i Owen Bieber.

Fraser, który odejdzie w emeryturę w przyszłym roku w wieku 65 lat, przejął prezesurę UAW po Leonardzie Woodcocku w 1976 roku.

Rada Wykonawcza związków spotka się na początku listopada, by ogłosić nazwisko swego kandydata.

W Obronie Zabiegających o Azyl Polaków

Sprawa w Sądzie Federalnym Będzie Wniesiona w ten Piątek

Prezes Kongresu Polonii Amerykańskiej, Alojzy Mazewski, podał o wiadomości, że w ten piątek pełnomocnicy prawni K.P.A. wystąpią do sądu federalnego w Chicago ze skargą przeciw władzom imigracyjnym (Immigration and Naturalization Services), działając w imieniu Polaków, którzy zwracali się tu o uzyskanie prawa politycznego azylu, a potraktowani zostali niesprawiedliwie.

Skarga zostanie wniesiona w biurze klerka federalnego Sądu Okręgowego na Okręg Północny.

Mazewski ujawnił, że są podania Polaków o polityczny azyl niezadowolone od trzech lub i więcej lat, że lokalne władze imigracyjne odmawiają zgody na wydanie zezwoleń na pracę dla osób, które złożyły podania o azyl,

że przesłuchania prowadzone są bezwzględnie, a osoby, które wystąpiły o przyznanie im prawa azylu politycznego klasyfikowani są, jako niezasługujący na przyznanie im tego prawa,

że wreszcie wysyłane do zainteresowanych pisma odmowne nie zawierają podstaw odmowy.

"Kongres Polonii jest żywo zainteresowany tą sprawą — oświadczył prezes Mazewski — ponieważ troszczyliśmy się o interesy i ochronę prawną ostatnio przybywających tu Polaków, a opóźnianie załatwiania ich spraw o azyl stwarza im poważne trudności."

Mazewski sądzi, że takich spraw w urzędzie imigracyjnym w Chicago jest około 2,400. Stwierdził on również że w amerykańskiej polityce odnośnie przyznawania azylu politycznego zawsze brano pod uwagę względy humanitarne i wolności ludzkie oraz traktowano wspaniałomyślnie starających się o azyl uchodźców politycznych.

W sprawie sądowej, jaka zostanie wytoczona władzom imigracyjnym będą występować adwokaci Richard Puchalski i Marian N. Baruch, którzy od dość dawna współdziałają z prezesem K.P.A. Alojzym Mazewskim w sprawach imigracyjnych.

W formalności wnoszenia skargi do federalnego Sądu Okręgowego wezmą też udział, poza prezesem Mazewskim, sekretarz gen. K.P.A. Jadwiga Bielańska, skarbnik Józef Drobot i prezes stanowego wydziału K.P.A. na stan Illinois, Roman Puciński.

Agenci Moskwy w Ruchu Antyatomowym

New York (UPI) — Miesięcznik Reader's Digest ujawnił, że sowieccy rzekomi "dyplomaci," a faktycznie agenci KGB, przeniknęli do ruchu antyatomowego

Autor książki "KGB," John Barron, podaje w swoim artykule, że wkrótce po wystąpieniu Breżniewa z wezwaniem do "zamrożenia" broni atomowej (13 lutego 1981) pierwsza konferencja na temat "zamrożenia" odbyła się w Georgetown University. J. Barron pisze, że dwaj zaproszeni sowieccy goście byli agentami KGB, a mianowicie Oleg Bogdanow, który przyjechał z Moskwy oraz Juri Kapralow, radca sowieckiej ambasady w Washingtonie.

Barron dalej podaje, że Kapralow współdziałał w przygotowaniu programu rozbrojenowego w kościele w New Yorku, jak też przemawiał do 800 studentów i profesorów Uniwersytetu Harvard.

Barron uważa, że Sowietzy manipulują milionami ludzi, którzy "wierzą, że robią to, co trzeba zrobić dla uratowania ludzkości przed nieszczęściem wojny atomowej."

Tajemnica Całunu Turyńskiego

Kansas City, MO. (UPI) — Całun Turyński będący według przekazu biblijnego chustą Marii Magdaleny, którą otarła ona twarz Chrystusowi w czasie Drogi Krzyżowej, stanowi od dawna wraz z utwajonym na nim wizerunkiem twarzy Jezusa przedmiot badań naukowców.

Ostatnio badaniami nad wizerunkiem na chustce zajął się naukowiec z Michigan University dr Giles F. Carter. W wyniku badań dr Carter ogłosił rewelacyjną wiadomość, że wizerunek na chustce Marii Magdaleny został spowodowany naturalną formą promieniowania rentgenowskiego.

Rezultaty tych badań nie podważają prawdziwości odwiecznych wierzeń chrześcijan, iż wizerunek na chustce jest odbiciem twarzy Jezusa Chrystusa. Dr Giles Carter stwierdził autorytatywnie, że wizerunek nie jest podrobiony. Już uprzednio naukowcy badający całun turyński w 1978 roku oświadczyli, że podobizna na chustce nie jest ani namalowana ani w żaden inny sposób naniesiona przez człowieka.

W przedstawionym na 184 Krajowej Konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Chemicznego referacie dr Giles F. Carter potwierdził wnioski poprzednich badaczy, iż podobizna nie mogła zostać naniesiona ręką człowieka.

Niektórzy naukowcy są skłonni przypuszczać, że obraz twarzy i ręki Chrystusa powstał przy pomocy działania światła. Jednakże Carter twierdzi, iż z powodu utrwalenia na chustce także obrazu kości i zębów bardziej prawdopodobne jest w tym przypadku działanie promieniowania rentgenowskiego.

Kości widoczne w wizerunku ręki nie mogły zostać utrwalone na materiale bezpośrednio przez działanie promieni rentgenowskich, ponieważ promieniowanie to idące z kości byłoby zbyt silne i przeszłoby przez materiał nie pozostawiając śladu. Dr Carter przypuszcza, że promieniowanie to spowodowało reakcję cząste-

czek chloru i krzemu wchodzących w skład potu i brudu znajdującego się na skórze. Reakcja ta mogła, zdaniem naukowca doprowadzić w konsekwencji do powstania wizerunku na Całunie Turyńskim.

Dr Giles F. Carter przeprowadził doświadczenie używając płótna lniwego, które poddawał działaniu promieni rentgena. Po przeprowadzeniu doświadczenia okazało się, że pozostały one na płótnie żółto-brązowe ślady podobne do tych, które znajdują się na Całunie Turyńskim.

Dr Carter oświadczył, że przedstawione w 1978 roku przez grupę naukowców wnioski stwierdzające, że wizerunki na Całunie powstały na skutek procesu odwodnienia i utlenienia włókien celulozy we lnie wskazują na ten sam rodzaj reakcji chemicznej, jaką powodują promienie rentgena.

Kruszyk i Wspólnicy Staną Przed Sądem Szwajcarskim

Berno (ND) — Ministerstwo Sprawiedliwości Szwajcarii oświadczyło, że czterech Polacy, którzy okupowali ambasadę w Bernie, staną przed sądem w Szwajcarii i nie zostaną deportowani do Polski, jak tego miał żądać reżim PRL.

Rzecznik Min. Sprawiedliwości Ulrich Hubacher oświadczył m. in., że terroryści nie mieli materiałów wybuchowych. Florian Kruszyk groził wysadzeniem ambasady i siebie w powietrze jeżeli jego żądania nie zostaną spełnione. Hubacher powiedział także, że pobudki, jakimi kierowali się napastnicy są dla władz szwajcarskich w dalszym ciągu zagadką.

Władze Szwajcarii liczą na to, że dowiedzą się czegoś więcej o pubudkach napastników od Tadeusza Warkiewiczza, Polaka aresztowanego w Monachium. Hubacher oświadczył, że Warkiewicz był pośrednikiem między Kruszykiem i dwoma jego współnikami. Rzecznik monachijskiej prokuratury potwierdził aresztowanie Warkiewiczza, ale nie ujawnił żadnych szczegółów tego incydentu.

Z Walnego Zjazdu Zw. Polskich Spadochroniarzy

W dniach 4-5 września 1982 r. odbył się w Elizabeth-Linden, New Jersey, Walny Zjazd Związku Polskich Spadochroniarzy, na którym wybrano nowe władze związku:

Prezes — Jan Szygenda; wiceprezesi — Bronisław Brodnicki, prezes Koła Elizabeth; Józef Pasternak, prezes Koła Chicago; Jan Krzystanek, prezes Koła Detroit; Edward Hołub, prezes Koła Nowy Jork; sekretarz — Edward Hołub; skarbnik — Kazimierz Dąbrowski; członkowie zarządu — Edward Rząsa, Bolesław Wojewódka.

Rezolucja

Walny zjazd uchwaślił także następującą Rezolucję:

Zebrani na zjeździe w Linden, New Jersey, w 30-tą rocznicę założenia Związku Polskich Spadochroniarzy w Ameryce, 38-mą rocznicę Bitwy pod Arnhem i 43-cią rocznicę napadu Niemiec i Rosji na Polskę, ze smutkiem stwierdzamy, że Polska nadal cierpi w okowach rosyjskiej tyranii wspieranej zdradziecką kolaboracją polskich komunistów.

My, żołnierze Polskiej Samodzielnej Brygady Spadochronowej i Oddziałów Cichociemnych wyrażamy dalszą wolę walki o samodzielną i wolną w granicach z Wilnem i Lwowem na wschodzie, oraz Wrocławiem i Szczecinem na zachodzie.

Wyrażamy głębokie uznanie Narodowi Polskiemu za jego nieugiętą postawę w dążeniu do odzyskania całkowitych praw człowieka uwieczonych bezwzględnością i niepodległością kraju.

Potępiamy wprowadzenie przez zbankrutowany reżym komunistyczny stanu wojennego w Polsce. Junta wojskowa z Wojciechem Jaruzelskim na czele i podległe im polskie wojsko ludowe splamił honor żołnierza polskiego przez wypowiedzenie wojny własnemu narodowi. Z całą stanowczością stwierdzamy, że stan wojenny musi być jak najszybciej odwołany; wszyscy pozbawieni wolności muszą być zwolnieni i przywrócić do pełni praw obywatelskich; swobodna działalność związków zawodowych "Solidarność" musi być przywrócona, a umowy podpisane w Gdańsku, Szczecinie i Rzeszowie muszą być uszanowane.

Oddajemy cześć "Solidarności" z Lechem Wałęsą na czele i tym wszystkim, którzy z narażeniem własnego bezpieczeństwa, przeciwstawiają się gwałceniu praw i zobowiązań przyjętych przez narzucony Polsce reżym, który w ciągu 38-miu lat rządzenia nie zdał egzaminu i wprowadził kraj w stan bankrutstwa ekonomicznego.

Dumni ze sterów Kościoła Katolickiego przez wielkiego i wiernego syna Narodu Polskiego Papieża Jana Pawła II, składamy Jemu, jak też i Prymasowi Polski Arcybiskupowi Józefowi Glempowi należny hołd i ser-

deczne wyrazy synowskiego przywiązania.

Składamy pośmiertny hołd ceniom Prymasa Tysiąclecia Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, za niestrudzoną walkę o należne prawa Kościoła i Narodu Polskiego do wolnego bytu.

Apelujemy do moźnych tego świata o obudzenie się z letargu politycznego i strusiej dyplomacji, żądając naprawienia krzywd wyrządzonych decyzją umów w Teheranie, Jalcie i Poczdamie oraz powołania przed oblicze sprawiedliwości rosyjskich sprawców mordu katyńskiego i tyłu innych nieodkrytych miejsc kaźni w Rosji Sowieckiej.

Składamy wyrazy uznania i podziękowania Kongresowi Polonii Amerykańskiej za utrzymanie linii niepodległościowej w stosunku do Narodu Polskiego, celu dla którego został zorganizowany. Zachęcamy koła spadochroniarzy polskich, jak i też poszczególnych członków Związku Polskich Spadochroniarzy w Ameryce do współpracy z Kongresem Polonii Amerykańskiej dla dobra Stanów Zjednoczonych, Polonii Amerykańskiej i Narodu Polskiego.

Kornie chylimy czoła w hołdzie przed mogiłami naszych Dowódców i Kolegów poległych na polu chwały i zmartyłko na wygnaniu czy w Polsce.

Zyjącym Dowódcom składamy wyrazy należnego szacunku i poważania, a nieobecnym na zjeździe Kolegom rozproszonym po całym świecie i zamieszkałym w Polsce przesyłamy serdeczne pozdrowienia i braterski uścisk dłoni.

Jak Kochać Kobietę?

Nowy Jork (UPI)—Autor książki pod tytułem "Jak kochać kobietę" musiał niedawno stanąć przed sądem pod zarzutem pobicia swojej byłej kochanki za to, że zdradziła go z innym mężczyzną.

Oskarżony Michael Morgernstern, z zawodu adwokat, twierdzi w swojej książce "Jak kochać kobietę", że mężczyzna powinien starać się gotować nad kobietą, lecz unikać jednocześnie brutalnego zachowania.

Jak się okazuje łatwiej jest komuś radzić, niż się samemu do swoich rad stosować. Gdy kochanka oskarżonego doszła do wniosku, że bardziej podoba się jej inny mężczyzna i się do niego przeprowadziła, Morgernstern na drugi dzień pojechał do tego mieszkania i zapominając o swoich dobrych radach dał byłej kochance w twarz.

Za to obecnie grozi mu kara do jednego roku pozbawienia wolności, będzie także musiał prawdopodobnie zapłacić swojej byłej kochance odszkodowanie, o które jako modelka wystąpiła twierdząc, że z powodu siniaków straciła dwa tygodnie pracy.

**Zapisujcie Działkę Waszą
Do Wydziału
Młodzież. Z.N.P.**

FULLERTON FRUIT MARKET		
4210 W. FULLERTON TEL.: 276-4037		
POD NOWYM, POLSKIM KIEROWNICTWEM		
OKAZJNIE NISKIE CENY!		
Zielona Kapusta	1 Ft.	\$.10
Białe Ziemniaki	10 Ft.	.79
Czerwone Ziemniaki	10 Ft.	.99
Pomidory	4 Ft.	.99
Ogórki Konserwowe	4 Ft.	.99
Ogórki	5 Ft.	1.05
Sucha Cebula	3 Ft.	.59
Sliwki Włoskie	4 Ft.	.99
Gruszki Bartlett	3 Ft.	.99
Jabłka McIntosh	4 Ft.	.99
Jabłka "Red Delicious"	4 Ft.	.99
Cytryny	1 Ft.	.39
Białe Grzfruty	1 Ft.	.39
Brzoskwinie	1 Ft.	.39
Papryka	3 Ft.	.99
Seler	1 Ft.	.29
Marchewka	3 Ft.	.99
Banany	4 Ft.	.99
Winogrona Bez Pestek	1 Ft.	.59
Jabłka "Red Delicious"	45 Ft.	9.00
Jabłka McIntosh	45 Ft.	9.00
Ogórki Kiszzone	38 Ft.	9.00
Sliwki Włoskie	33 Ft.	8.00
Gruszki Bartlett	48 Ft.	12.00
Białe Ziemniaki	100 Ft.	7.00
Czerwone Ziemniaki	100 Ft.	9.00
Pomidory	30 Ft.	6.50
Miód	1 Ft.	1.87
Pieczarki	1 Ft.	1.29
Ryż	1 Ft.	.26
Makaron	1 Ft.	.69
Ekstra Duże Jajka	1 Tuz.	.79
Orzechy Włoskie	1 Ft.	1.10
Apple Cider	1 Gal.	3.49
Buraki	1 Ft.	.29
Migdały	1 Ft.	1.39
Szczypiorek	3 Wiazki	.99
Kapusta Kiszona Importowana	33 Oz.	1.19
Ogórki Kiszzone Krakus	30 Oz.	1.40
Arbuzy	1 Ft.	.12
7-UP	6 Puszek	1.69
Mama's Cookies		2/\$1.00
Voortman Cookies		2/\$1.59
Zupa Mother's Schall	23 Oz.	1.29

Ceny Aktualne od Środy do Niedzieli, 26 Września, Godz. 7:00 Wieczorem
GODZINY OTWARCIA 7 DNI W TYGODNIU:
Codziennie 9:00-9:00 W Niedziele 9:00-7:00
* POLSKA OBSLUGA * MÓWIMY PO POLSKU * DUŻY PARKING *

Lucy Maud Montgomery

Ania Na Uniwersytecie

255

(Ciąg dalszy)

Tylko Tadzio czuł się zupełnie szczęśliwy i co rano wybierał się z łopata na drogę, aby odgarnąć śnieg ze ścieżki wiodącej do studni i kurnika. W wolnych chwilach opychał się przysmakami, przygotowanymi na Boże Narodzenie, i czytał książkę wypożyczoną ze szkolnej biblioteki o jakimś wielkim bohaterze, który coraz to wpadał w jakieś straszne tarapaty, ale za każdym razem wyzawało go albo trzęsienie ziemi, albo wybuch wulkanu. A ile razy w związku z tym wleciała w górę, tylekroć spadał w najbardziej fortunnym miejscu; słowem — z każdej opresji wychodził cało.

— Mówię ci, Aniu, to bajeczna powieść! — wołał Tadzio z zapałem. — Lepsza nawet niż Biblia.

— Naprawdę? — uśmiechnęła się Ania.

Tadzio spojrział na nią ze zdziwieniem.

— Jak to, Aniu, ty się wcale nie oburzasz? Bo pani Linde bardzo się gniewała, gdy jej to powiedziałem.

— Wcale mnie to nie dziwi, Tadzio. Zupełnie zrozumiałe, że dziewięcioletni chłopiec woli czytać zajmujące historie niż Biblię. Jestem pewna, że jak dorośniesz, sam stwierdzisz, że Biblia jest cudowną książką.

— Pewnie, że niektóre miejsca są bardzo ładne. Chciałbyś to opowiadanie o Józefie. Wiesz, Aniu, że gdybym ja był Józefem, na pewno nie przebaczyłbym braćciom. O, nie, moi państwo! Wszystkim bym poucinał głowy. Pani Linde i za to się na mnie gniewała. Zamknęła Biblię i powiedziała, że za karę nigdy mi już jej nie będzie czytać. Od tego czasu, jak pani Linde czyta w niedzielę Biblię, siedzę cichutko i tylko myślę sobie o rozmaitych rzeczach, a potem w poniedziałek opowiadam w szkole Emilce i Boulterowi. Opowiadałem mu też o Elizie i niedźwiedziach, ale tak się przeraził, że już się nigdy nie śmieje z łysiny pana Harrisona. Aniu, czy są jakieś niedźwiedzie na Wyspie Księcia Edwarda? Chciałbym to wiedzieć.

— Teraz już nie ma — odpowiedziała Ania w zamyśleniu, bo wicher właśnie uderzył w szyby okienne nową lawiną śniegu. — Czyż ta zawieja nigdy nie ustanie? — Bóg raczy wiedzieć — odparł Tadzio z powagą, zabierając się znowu do czytania.

Tym razem Ania się obrzydła.

— Tadzio! — zawołała surowo.

— Pani Linde zawsze tak mówi! — bronił się chłopiec.

— Gdy Maryla w zeszłym tygodniu zapytała, czy Ludwik Speed i Teodora Dix zostaną mężem i żoną, pani Linde odpowiedziała: „Bóg raczy wiedzieć!” I ja tak samo powtórzyłem.

— Bardzo źle, że tak powiedziała — rzekła Ania. — Imienia boskiego nie powinno się wymieniać przy każdej błahostce. Ty, Tadzio, nigdy tego nie rób.

— A jak ja będę mówił wolno i uroczystie jak pastor? — zapytał Tadzio lekliwie.

— Nawet tak nie wolno ci go wymieniać.

— Dobrze, będę o tym pamiętał. Ludwik Speed i Teodora Dix mieszkają w Graftonie, a pani Linde mówi, że on się do niej zaleca już od stu lat. Aniu, czy oni przypadkiem nie będą za starzy do małżeństwa? Jestem pewien, że Gilbert nie będzie się tak długo do ciebie zalecał. Aniu, kiedy weźmiecie ślub ze sobą? Pani Linde mówi, że to na pewno nastąpi.

— Pani Linde jest... — zaczęła Ania z wybuchem, ale nagle umilkła.

— ...wstrętna, stara plotkarka — dodał Tadzio ze spokojem. — Wszyscy tak o niej mówią. Ale, Aniu, czy to wasze małżeństwo jest pewne? Chciałbym to wiedzieć.

— Głupi z ciebie chłopiec, Tadzio! — zawołała Ania i natychmiast wyszła z pokoju.

W kuchni panował już prawie zupełny mrok i nikogo w niej nie było, więc Ania usiadła w zaciśniętym kąciu pod oknem.

Słońce dawno już zaszło, a wiatr przestał dąć z taką siłą. Błada tarcza księżyca wynurzyła się spoza ciężkich, ołowianych chmur wiszących na horyzoncie. Niebo już ciemniało, ale na zachodzie przeświecała złotawa wstęga, która coraz bardziej promieniała, jakby wszystkie zagubione blaski skupiały się w tym jednym miejscu. Widoczne w dali wzgórzka porosłe jodłami stały wyniosłe wśród ogarniającego świat zmroku.

Ania zapatrzyła się w dal poprzez ciche, martwe pole i westchnęła. Poczuli się dziwnie samotna, ogarnął ją smutek.

Zastanawiała się, czy na przyszły rok będzie mogła jeszcze jechać do Redmondu. Stypendium było zbyt małe, aby mogło wystarczyć na utrzymanie przez całą zimę. Od Maryli także nie chciała brać pieniędzy, a trudno, aby podczas wakacji zdołała zarobić na wszystkie zimowe wydatki.

„Będę musiała na przyszły rok zrezygnować z dalszych studiów i znowu zostać nauczycielką, aż zarobie tyle, by móc skończyć uniwersytet — myślała ze smutkiem. — Tymczasem wszyscy moi koledzy dostaną dyplomy i »Ustronie Patty« będzie się musiało obyć beze mnie. Trudno, trzeba się pogodzić z losem. Powinam dziękować Bogu, że zawsze potrafię zarobić na to, co mi potrzeba”.

— Pan Harrison idzie — usłyszała nagle głos Tadzia, który wsunął się niepostrzeżenie do kuchni. — Zdaje się, że niesie pocztę. Już od trzech dni nie dostaliśmy żadnego listu.

Istotnie, w poczcie, przyniesionej przez pana Harrisona, znajdowały się listy od Stelli, Priscilli i Izy, których wesoła treść poprawiała szybko humor Ani. Ciotka Jakubina pisała także, komunikując, że stałe opala mieszkanie, że koty są zdrowe i że kwiaty w doniczkach doskonalnie się rozwijają.

(Ciąg dalszy nastąpi)

BIURA PRAWNE JOHNA ROKACZA

Adwokat mówiący po polsku zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami.

- Rozwody
- Uszkodzenia Cieleśne
- Sprawy Kryminalne
- Przekroczenia Drogowe w Stanie Nietrzeźwym
- Sprawy Emigracyjne

Pierwsza Wizyta BEZ OPLATY
Przyjmuje Także Wieczorami
Dzwoni 7 dni w tygodniu. 24-godzinny. Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

AMERICAN WOMEN'S MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum
Lekarskie Dla Kobiet

LEKARZ GINEKOLOG
ORAZ ASYSTENTKI
MOWIĄ PO POLSKU !!

Zabiegi Ginekologiczne,
Nowoczesne Badania Ciąży,
Porady

Dzwonici: 772-7726
PYTAC O MARIE
Od Poniedziałku do Soboty:
8 A.M.-4 P.M.

Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe
2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversey Ave.)

ADWOKAT

Mówiący
Po Polsku

MAREK JASZCZUK

Sprawy Rodzowe
(w Stanach i w Polsce)
Testamenty, Nieruchomości
252-5477

2956 N. Milwaukee Ave.

Chicago, IL 60618
(Budynek Park National Bank
Milwaukee, róg Central Pk.
- 1 Piętro)

KSIĄŻKA UKAZUJĄCA POLSKI WKŁAD

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

"POLACY BADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley

Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią wnieśli przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania Ameryki.

Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cenne uzupełnienie tej książki.

Autor, b. prof. geologii i geografii Tomasz J. Turley zamieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i technice.

Cena \$2.75, pocztą \$3.00

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.)

Franciszkańska Misja Dla Polaków w Argentynie

Ojciec Emi Seroka, OFM., który jest jałmużnikiem na terenie Stanów Zjednoczonych Franciszkańskiej Misji dla Polaków w Argentynie, wystąpił z ponownym apelem o poparcie dla tej Misji.

W Apelu tym czytamy co następuje: Droży Misji i moi Przyjaciele,

Tego roku nie byłem zawezwany do Polski. Nie byłem nawet na wakacjach, by beztrudnie "wyprostować stare" kości. Tylko przez kilka dni byłem w naszym klasztorze, by z otrzymanych od ludzi darów spakować kilkanaście paczek i wysłać je

Apel Do Polonii

Polski Komitet Emigracyjny w Chicago rozwija swoją działalność i obecnie przyjmuje, oraz rozmieszcza większą ilość naszych polskich uchodźców.

Posiadamy mieszkania umeblowane i wyposażone dzięki pomocy i ofiarności naszej Polonii, za co ofiarodawcom serdecznie dziękujemy.

Równocześnie zwracamy się ponownie z prośbą o pomoc w następujących sprawach:

W związku ze zbliżającą się zimą, potrzebujemy do naszych mieszkań pewną ilość kocy, kołder, kołderki dla dzieci i poduszek. Poszukujemy również jakiegoś pomieszczenia, garażu, czy składu na ofiarowane nam meble i inne rzeczy.

Zwracamy się też tą drogą do Polonii w bardzo ważnej sprawie. Prosimy o pomoc w zaopiekowaniu się przyjeźdnym uchodźcą lub polską rodziną, zaraz po ich przyjeździe do Chicago. Pamiętajmy, że nikt nie opuszcza swej ojczyzny z lekkim sercem i musi mieć do tego poważne powody. My nie nakładamy nikogo do ucieczki z kraju, ale jak się już tutaj znaleźli i powiewają się na obcej ziemi, to okazmy im serce i przyjdźmy naszym rodakom w ich ciężkich chwilach z wszelką możliwą pomocą. **Sprawa pilna** — zatrudnimy jedną osobę do pomocy, posiadającą samochód, znającą język angielski.

Wszelkie zgłoszenia w powyższych sprawach prosimy kierować do kancelarii Komitetu. Tel.: 278-7633.

Zarząd
Polskiego Komitetu Emigracyjnego
w Chicago

do potrzebujących w Polsce. Stąd nie mam specjalnych pozdrowień, ale tylko zapewnienie, że tu na miejscu — jak również obdarowani w Polsce i w naszej Misji modlimy się do Najwyższego Pana, prosząc Go o wszelkie błogosławieństwo dla wszystkich, którzy śpieszą nam z pomocą.

Choć jestem starszy — to przecież nadal odpowiadam za tę pomoc — zwłaszcza dla naszej Misji dla Polaków w Argentynie. Choć cięższe czasy i ofiary tego roku są znacznie mniejsze — to przecież nasza tam praca i wysiłek nie zostały wstrzymane, ale idą naprzód. Co więcej — tego roku dostaliśmy z Polski siostry Albertyni, które sprawnie poprowadzą "DOM Szczęśliwej Starości", a i będą też do pomocy w pracy w "Ośrodku" dla dobra tamtejszych Polaków. Z Polski zaś na żadną pomoc liczyć nie możemy.

Stąd to ten mój obecny APEL — zwłaszcza do stałych naszej misji Przyjaciół, którzy tego roku jeszcze nas nie wsparli, by i tego roku — wedle swej możliwości — zechcieli nam w naszym wysiłku dopomóc swoją ofiarą. Ofiary — raczej czekami, by na poczcie nie zgineły — proszę przesyłać na mój adres.

Szczerze oddany w Panu,
o, Emil Seroka, ofm.

Jałmużnik Misji Argentyńskiej

Adres: Rev. Emil Seroka, ofm
Procurator
2311 So. Washtenaw Ave.
CHICAGO, ILL. 60608

Jesienny Odpust w Munster, Indiana

W niedzielę, 26-go września, Ojciec Karmelici Bosi z Munster, Indiana, 1628 Ridge Road, zapraszają na "Jesienny Odpust" ku czci świętej Teresy od Dzieciątka Jezus. Uroczystą Sumę o godzinie 11:30 odprawi przed Grotą Ojciec Józef Zawada, karmelita Bosy z Wrocławia.

Po południu o godz. 3:00 zostaną odprawione polskie "Nieszpory" z kazaniem; po czym nastąpi poświęcenie i rozdanie róż ku czci świętej Teresy od Dzieciątka Jezus.

Na tę uroczystość serdecznie zapraszają Ojcowie Karmelici Bosi z Munster, Indiana.

Kronika Stanisławowa

Rejestracja Parafian

Kto mieszka w obrębie parafii, powinien rejestrować się w biurze parafialnym na Stanisławowie, abyśmy mieli dokładny spis parafian.

Kolekta Miesięczna

W przyszłą niedzielę, 26 września, przypada miesięczna kolekta na potrzeby parafii. Niech każdy złoży hojną ofiarę. Serdeczne Bóg Zapłać.

Rocznica Ślubu

34-tą rocznicę pożycia małżeńskiego uświetnią w przyszłą niedzielę na Mszy św. Stanisław i Phylis Bernacki. Serdeczne gratulacje.

Bazar Parafialny

W przyszłą sobotę, 25 września, od godziny 6 do 11 wieczorem i w niedzielę od godziny 1 po południu do 10-ej wieczorem w sali parafialnej odbędzie się doroczny "Bazar Jesienny". Wszyscy parafianie i przyjaciele są proszeni o przybycie. Za książki loteryjne (Raffle Books) można zapłacić listownie, w biurze parafialnym, albo też dołączyć do niedzielnej ofiary, oraz na sali podczas Bazaru. Będą różne gry i przekąski. Dochód na utrzymanie parafii.

Bilety Na Bankiet

Bilety na Bankiet parafialny z okazji stuipiętnastej rocznicy założenia parafii "Stanisławowa", można już zakupić w biurze parafialnym. Starzy parafianie wybierają się licznie na bankiet.

Zebranie Klubu Ziemi Rzeszowskiej

Przypominamy naszym członkom, że zebranie Klubu Ziemi Rzeszowskiej odbędzie się w niedzielę, 26 września, o godz. 2:30 po poł. w sali Lusaka Mission przy 6965 W. Belmont Ave. Prosimy członków o liczne przybycie.

Adam Oeytko — prezes
Marta Mroczka — sekr.

Tow. Niew. Różańcowych Przy Par. Św. Kazimierza

Towarzystwo Niewiast Różańcowych przy parafii św. Kazimierza (2335 S. Albany) zaprasza na "Bingo", które odbędzie się w niedzielę, 3 października, o godz. 3:30 po poł. w sali parafialnej.

Za komitet;
A. Sitek i E. Zarzycki

Zebranie Klubu Pow. Mielec

Powakacyjne zebranie Klubu Pow. Mielec odbędzie się w niedzielę, 26 września b.r., o godz. 1:30 po poł. w sali Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd. Prosimy o liczne przybycie, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Kazimierz Pabis — prezes
Helena Bajor — sekr. prot.

Pragnie Korespondować

Artur P. Bartosik, zamieszkały 62 — 700 Turek, P.O. Box 61, Polska, ma lat 17 i jest uczniem liceum ogólnokształcącego. Pragnie nawiązać korespondencję z rówieśnikami. Interesuje się medycyną i psychologią. Może korespondować w języku polskim, po angielsku lub po niemiecku.

Klub Przyjaciół Prezesa Mazewskiego

Krótkie posiedzenie i zabawa stołeczka odbędzie się w niedzielę, 26 września 1982 roku, o godz. 1:30 po poł. w sali Domu Okręgu 1-go Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, 1239 N. Wood ulica. Bilety wejściowe i książeczki losowe były wysłane do członków z prośbą o zakupienie lub rozsprzedanie. Fanty zostały ofiarowane przez członków Zarządu i Komitetu, kto chce może się dokończyć.

Na apel naszego przewodniczącego Komitetu Werbunkowego, wiceprezesa Mariana Ochmana, rozpoczynamy werbunek nowych członków. Przyjmujemy tylko 25 nowych członków do końca roku, kto będzie pierwszy.

Wiceprezesa Czesława Organa prosi o pieczywo domowego wypieku, na naszą zabawę.

Apelujemy też o fanty do kiosku szczęścia. W sprawie fantów prosimy powiadomić Marię Stachon, dzwoniąc na nr. 622-5954.

Czesław M. Pawlak — prezes
Helena M. Stermińska — sekretarka

Z Klubu Marynarskiego "Morskie Oko"

W niedzielę 26 września Klub Marynarski Morskie Oko urządza wycieczkę do klasztoru Ojcw Karmelitów Bosych w Munster, Indiana, na odpust ku czci św. Teresy od Dzieciątka Jezus. W programie: uroczysta suma o godz. 11:30 rano, a o godz. 3 po poł. nieszpory z poświęceniem róż.

Odjeżdżamy autobusami rano, w następujących terminach: z rogu 48-ej i Western o godz. 8:30 rano; z 47-ej i Wolcott o godz. 8:35 rano, a o godz. 8:40 z 51-ej i Ashland.

Bilety są po \$7 od osoby i można je jeszcze zamawiać telefonując do Białek na nr. 434-1388 albo do Wilczek 847-4169.

Mary Ann Bialek — koresp.

Klub Przybysławice Zaprasza Na Zabawę

Klub Przybysławice urządza jesienną zabawę taneczną w sobotę, 25 września, w sali St. Nicholas Hall przy 2701 N. Narragansett, początek o godz. 8 wieczorem.

"Do tańca przygrywać będzie doborowa orkiestra "Krakowiak", wiele miłych niespodzianek dla Miłych Gości.

Dochód z tej imprezy Komitet przeznaczona na budowę kaplicy w Przybysławicach w Polsce.

Prosimy wszystkich Rodaków z całej parafii Otfinowskiej, jak również całą Polonię z Chicago i okolicy o wzięcie udziału w naszej imprezie, a tym samym poparcie naszego wspólnego czynu w Polsce.

W imieniu Zarządu i Komitetu zapraszają:

Mieczysław Woźniak — prezes
Stanisław Kowalczyk — przew. Komitetu

"Wieczór Uznania"

Zebranie przedstawicieli organizacji biorących udział w urzędzeniu "Wieczoru uznania" dla prezesa Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku Narodowego Polskiego, Alojzego Mazewskiego, odbędzie się w czwartek, 23 września b.r., o godz. 7:30 wieczorem w sali Plac. 90 SWAP, przy ul. 6005 W. Irving Pk. Rd. Na Zebraniu tym będą omówione wszystkie szczegóły oraz program "Wieczoru".

Impreza ta organizowana przez Zrzeszenie Nauczycieli Polskich w Ameryce, przy współdziałaniu polskich szkół sobotnich oraz polskich organizacji na terenie Chicago, jest przewidziana na niedzielę, 5 grudnia b.r., w salach "White Eagle", przy ul. 6845 N. Milwaukee Ave., Niles. Jako wyraz uznania dla prezesa A. Mazewskiego za jego pracę w celu niesienia pomocy Polsce, projektowana jest między innymi, plakietka, na której będą wymienione nazwy tych organizacji, które wezmą udział w imprezie.

Całkowity dochód przeznaczony jest na pomoc Polsce. Organizację proszone są o podanie na piśmie swojej nazwy w takiej formie w jakiej chcą umieścić ją na tej plakiecie.

Zgłoszenia proszę kierować na adres: Walter Werchun, 6301 N. Sheridan Rd., Apt. 18B, Chicago, IL. 60660. Tel.: 465-0681. Walter L. Werchun — Przewodniczący komitetu organizacyjnego

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okręgu XII ZNP

Zawiadamiamy, że powakacyjne posiedzenie Wydziału Kobiet Okręgu XII ZNP odbędzie się w środę, 22 września, o godz. 7 wieczorem w sali Plac. 14 SWAP.

Mamy bardzo wiele ważnych spraw do załatwienia, dlatego prosimy o liczne uczestnictwo. W niedzielę, 3 października, odbędzie się Sejmik Wydziału Kobiet.

G. Wesółowska — komisarka
A. Kokoszka — koresp.

Sejmik Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP

Na mocy praw i ustaw konstytucji Związku Narodowego Polskiego zwołuje Sejmik Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP w niedzielę, dnia 26-go września 1982 r., o godzinie 1-ej po południu punktualnie do sali pp. E. Moskal, 5639 N. Milwaukee Ave. Każda Gmina upoważniona jest do wydelegowania trzech (3) delegatek. Ta sama ilość przysługuje każdej Grupie związkowej.

Zapraszamy cały Zarząd Centralny z prezesem p. Alojzemu A. Mazewskiem na czele, prezesów Gmin i Grup Okręgu 13 ZNP.

Kazimiera Pytel — komisarka
Okręgu 13 ZNP

Posiedzenie Gminy 91 ZNP

Zawiadamiamy wszystkich delegatów i delegatki, że pierwsze powakacyjne posiedzenie Gminy 91 odbędzie się w środę, 22-go września b.r., w sali SWAP, 6005 W. Irving Park Road, punktualnie o godz. 7:30 wieczorem.

Mamy ważne sprawy do załatwienia, więc prosimy wszystkich o liczne przybycie.

Alex Pestrak — prezes
Stanisława Kaldus, — sekr. prot.

Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP

Zawiadamiamy, że posiedzenie Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP, odbędzie się w środę, 6 października, o godz. 7:30 wieczorem w sali Moskalka, przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Mamy bardzo wiele ważnych spraw do omówienia, szczególnie sprawy związane z zainteresowaniem naszymi sprawami młodzieży, oraz przygotowaniem do naszej zabawy tanecznej, która odbędzie się w październiku. W czasie posiedzenia wybierzemy komitety, które zajmą się organizowaniem zabawy.

St. Bogobowicz — prezes
Zofia Drwila — sekr. prot.

Posiedzenie Gminy 3 ZNP

Pierwsze, powakacyjne posiedzenie Gminy 3 ZNP odbędzie się w czwartek, 23 września b.r., o godz. 7:30 wieczorem w sali E. Moskalka, przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Ponieważ będą rozdawane nagrody zdobywcom miejsc w konkursie werbunkowym, prosimy aby obecni byli przedstawiciele następujących Grup: 911, 257, 694, 2582, 2749 i 3152. Serdecznie zapraszamy na zebranie Prezesów i Sekretarzy finansowych wyżej wymienionych Grup.

Tą drogą składamy życzenia szybkiego powrotu do zdrowia naszemu długoletniemu skarbnikowi Tadeuszowi Zieleniowi.

Prosimy o punktualne przybycie i obecność wszystkich delegatów.

Piotr Marud — prezes
Wanda Węglarz — sekr.

Posiedzenie Gminy 75 ZNP

Posiedzenie powakacyjne Gminy 75 ZNP odbędzie się w piątek, dnia 24-go września, w sali Moskalka, 5639 N. Milwaukee Ave., o godz. 8:00 wiecz.

Po okresie wakacyjnym jest bardzo wiele ważnych korespondencji, które muszą być rozpatrzone na tym posiedzeniu.

Gmina 75 ZNP 22-go października urządza roczną imprezę naszej Gminy — "zabawę towarzyską". Przewodniczącą tej zabawy jest Zofia Ligeza, wiceprezesa Gminy. Podczas wrześniowego posiedzenia będzie omawiana również sprawa tej imprezy oraz wybierzemy komitety celem przygotowania zabawy.

Prosimy wszystkich delegatów o przybycie, aby wspólnie pomyślnie załatwić sprawy dla dobra Gminy 75 ZNP.

Stanisław Sciblo — prezes
Władysław Kuman — sekr.

"Zabawa Towarzyska" Grupy 2185 ZNP

Tow. Strzelców Obrony Białego Orła, Grupa 2185 ZNP, Oddział 101 Legionu Pułaskiego, urządza "Zabawę towarzyską" ("Social Party") — w niedzielę, dnia 2 października, w sali Moskalka, 5639 N. Milwaukee Ave., pocz. o godz. 1:00 po poł.

Komitet pracuje od kilkunastu dni, aby zabawa ta cieszyła się powodzeniem, przygotowała wiele pięknych i wartościowych nagród i fantów.

Grupa 2185 zawsze popiera sprawy społeczne, ideowe i humanitarne. Dlatego zapraszamy wszystkich członków, jak też naszych sympatyków, miejscową Polonię oraz Grupy przynależne do Gminy 75 ZNP.

Kawa i ciasto domowego wypieku dla wszystkich uczestników.

Maria Klingler — prezeska
Józefa Przywara — sekretarka

Miesięczne Zebranie Członków Grupy 119 ZNP

Zarząd Grupy 119 ZNP przypomina członkom, że zebranie miesięczne odbędzie się w piątek, 24 b.m., o godzinie 7:30 wiecz. w Domu Kombatanta, 3242 N. Pulaski Rd.

Równocześnie Zarząd przypomina, że 3 października b.r. o godzinie 1:30, w Domu Kombatanta, 3242 N. Pulaski Rd., Grupa urządza zabawę towarzyską, na którą zaprasza członków Grupy, przyjaciół i sympatyków.

Członkinie Grupy z p. Anną Dyrką na czele zapewniają, że atmosfera zabawy nacechowana będzie serdecznością i uśmiechem. Spotykamy się na miesięcznym zebraniu w dniu 24 b.m. i 2 października na zabawie towarzyskiej.

W. Stepień — sekr.

Posiedzenie Gminy 143 ZNP

Przypominamy wszystkim delegatom i delegatkom Gminy 143 ZNP, że pierwsze powakacyjne posiedzenie odbędzie się w nadchodzący poniedziałek, 4 października, o godzinie 7:30 wieczorem w górnej sali im. Jul. Słowackiego, 1700 W. 48-ma Ulica.

Ponieważ mamy bardzo wiele ważnych spraw do załatwienia, prosimy o liczne przybycie.

Roman Kolpacki — prezes
Kazimierz Jasiński — sekr.

Wiadomości Gminy 87 ZNP — z Annowa

Tow. obrońcy Wolności, Gr. 1797 ZNP, zaprasza członków do wzięcia licznego udziału w posiedzeniu, jakie odbędzie się dnia 26 września b.r., w sali Woźniak Casino, pnr. 2530 S. Blue Island Ave., o godzinie 2 po poł.

Zebranie Korpus Pomocniczy Placówki 14 zaprasza swoich kolegów, koleżanki, przyjaciół oraz Polonię na "Zabawę stołeczną", jaką urządzają w niedzielę, 26 września b.r., w sali Stow. Weteranów Polskich, pnr. 4139 S. Kedzie Ave. Początek zabawy o godzinie 1:30 po poł., wstęp \$1.00 od osoby.

Również będzie losowanie książeczek losowych, na które można wygrać 10 wartościowych fantów. Korpus Placówki Nr. 14 zasługuje na poparcie Polonii.

Anna Kaczyńska — sekretarka

Stow. Weteranów Polskich — Placówka Nr. 14, zaprasza kolegów, koleżanki i przyjaciół na zabawę "Dinner-Dance", jaką urządzają w sobotę, 16 października b.r., w własnej sali pnr. 4139 S. Kedzie Ave. Początek zabawy o godz. 6 wieczorem, zaś obiad będzie podany o godzinie 7 wiecz.

Cena biletu od osoby \$12.00. Do tańca będzie przygrywać orkiestra "Moonlight Band".

Komitet Zabawy
St. Piekarczyk — przewod.
Adam Kaczyński — sekretarz

Posiedzenie Klubu Ziemi Łomżyńskiej

Klub Ziemi Łomżyńskiej zawiadamia członków, że zebranie powakacyjne Klubu Łomża odbędzie się w piątek, 24 września 1982 r., w sali PLAV Hall, 3024 N. Laramie Ave., o godz. 7:30 wiecz. Sekretarka finansowa J. Niklińska urzędować będzie od godz. 7:00.

Prezes z zarządem serdecznie zaprasza wszystkich członków na zebranie i nowo przybyłych Łomżanów do Klubu Łomża.

Ted Nikliński — prezes

Polska Komedia Sfilmowana w Chicago z udziałem Amerykańskich Aktorów!

Dzisiaj i następnego dnia
6:30 i 9-ta wieczorem

W Rolach Głównych Bohaterowie Filmów "Sami Swoi" i "Nie Ma Mocnych"

Władysław Hańcza i Waclaw Kowalski

Kochaj albo Rzuć!
Dialog dwujęzyczny, napisy angielskie
Love It — Or Leave It!
Z lotu ptaka fantastycznie piękne
jest Chicago i Warszawa w kolorach!

Tylko Raz o 8:45

"Pielgrzymka Na Jasną Górę"

Telefon 545-5922

KINO Milford Pulaski Przy Milwaukee Ave.

KURZE NÓŻKI Łącznie z Częścią Tylną (Chicken Legs) WOŁOWY STEK OD UDA 1 69 39¢ Ft.	MIELONA WOŁOWINA (Ground Beef) 5 Funtów Lub Więcej STEK OD 1 99 ZEBER 1 99 99¢ Ft.
AROMA KAWA W Tureckim Stylu (Coffee) 3 99 Ft.	Importowana, Krojona SZYNKĄ (Ham) SALCESON 1 99 Ft. 2 59 Ft.
BEZ COFEINY R.C. i R.C. 100 7-UP 1 19 8/16-Unc. Butelek Plus Dep. 99¢	Białe ZIEMNIAKI (Potatoes) 10-Funt. Worek OGÓRKI (Cucumbers) 4 Funt 1 00 69¢
Smirnoff WÓDKA Christian Bros. 7 49 WINIAK 1 Litr 3/4 Litra 4 99 Ft.	WINOGRONA Bez Pestek (Grapes) POMIDORY (Tomatoes) 3 Funt 1 00 49¢ Ft.

INTERNATIONAL FOODS INC.

MOWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE
478-8643
2140 N. WESTERN
278-4070

3417 W. DIVERSEY
384-0959
4404 W. FULLERTON
486-6277

Data Wyprzedaży: Od 21 do 26 Września
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 25 Września, o Godz. 5:00 P.M.

**Czy dałeś już
na bank leków
"Na Ratunek?"**

Dziennik Związkowy

(USPS 163-400)



Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

POLISH DAILY ZGODA



JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146

Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE		DO INNYCH KRAJÓW:	
Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie	Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$40.00	Rocznie (1 yr.) \$15.00	Rocznie (1 yr.) \$60.00	Rocznie (1 yr.) \$18.00
Półroc. (6 mos.) 22.00	Półroc. (6 mos.) 9.00	Półroc. (6 mos.) 45.00	Półroc. (6 mos.) 14.00
Kwartal. (3 mos.) 13.00	Kwartal. (3 mos.) 6.00	Kwartal. (3 mos.) 20.00	Kwartal. (3 mos.) 8.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00			
W Kioskach (Newsstands) — Pojedynczy Numer Codzienny (Single Daily Copy) . . . 35¢		W Kioskach (Newsstands) — Pojedynczy Numer Weekendowy (Single Weekend Copy) . . . 50¢	

Tragedia Libanu

To wszystko, co rozegrało się w ostatnich tygodniach na terenie Libanu chłodni obserwatorzy i komentatorzy współczesnej polityki w regionie Bliskiego Wschodu, a i znawcy historycznej przeszłości Arabów, mogą uznać za jawiska typowe.

W polityce świata arabskiego, w intrygach i walkach o władzę, życie ludzkie jest tanie. W zdumiewająco ostrych nienawiściach plemiennych, podsyconych nienawiściami na tle religijnym, rodzą się te wydarzenia, które — jak w Libanie — przekreślają nadzieje i oczekiwania, jakie ten tragiczny kraj i rozbita frakcyjnymi ambicjami naród wiązał z przesunięciem sprawy Libanu na szeroką płaszczyznę polityki międzynarodowej.

Zdawało się, że wyjątkowo konsekwentne zabiegi Washingtonu na rzecz uspokojenia w Libanie zarysowały dla samych Libańczyków możliwości przywrócenia konstytucyjnych uprawnień ich rządowi, że dojdzie do ewakuacji obcych wojsk, a więc sił Izraela i Syrii, skoro terrorystyczne siły PLO albo zostały wyniszczone, albo też opuściły Liban w wyniku bojowych operacji Izraela.

I zdawało się, że skoro parlament Libanu dokonał wyboru prezydenta w osobie Bashira Gemayel'a nawet słaby obecny rząd zaczął porządkować we własnym zakresie stosunki wewnętrzne w kraju, straszliwie zniszczonym wojną domową, najazdem Izraela i walkami z siłami syryjskimi i PLO, można będzie liczyć na stopniowe normalizowanie sytuacji.

Tymczasem wyszły z ukrycia siły zła i zbrodni, nie wiadomo czy obecne, czy też rodzime, libańskie lub też działające z obecnej inspiracji i dokonały straszliwego uderzenia. W zamachu bombowym zginął wybrany prezydentem Bashir Gemayel, jak też zginęli jego najbliżsi współpracownicy z chrześcijańskiej milicji.

Następstwem zaś tej zbrodni była zbrodnia odwetu, gdy ludzie z Falangi, z sił zbrojnych zamordowanego Gemayel'a, dokonali masakry Palestyńczyków w obozach uchodźczych, mordując mężczyzn, kobiety i dzieci.

Istnieją już i będą długi czas toczyły się debaty, kto ponosi odpowiedzialność za zbrodnię zamachu na prezydenta-elekta, jak też kto i w jaki sposób zawińił, że doszło do masakry Palestyńczyków w obozach uchodźczych.

W rozważaniach na ten temat niektórzy wysuwają pogląd, że Izrael nie dopatrywał bezpieczeństwa cywilnej ludności w obozach, wypuszczając na ich tereny milicję Falangi. Odpowiedzialne za to czynniki wojskowe Izraela powinny być przeciwieństwo świadomości o czym może dojść, skoro w trwającej od wielu lat wojnie domowej w Libanie, w tych mordach bratobójczych Libańczyków muzułmanów i Libańczyków chrześcijan oraz arabskich pobratymców, Syryjczyków i Palestyńczyków, zginęło przeciwieństwo ponad 100,000 ludzi nie w regularnych działaniach wojennych, ale w zamachach bombowych i rewolwerowych, w napadach zbrojnych, w akcjach odwetowych itp.

Wszystkie czynniki, występujące w tej tragedii Libanu, umyślają rękę i zaprzeczają, jakoby były odpowiedzialne za masakrę pa-

lestyńskich uchodźców. Relacje korespondentów prasowych wskazują jednak wyraźnie, że to chrześcijańska milicja wzięła odwet za zamordowanie jej przywódcy politycznego. Również wskazuje się, że tereny dokoła obozów znajdowały się pod kontrolą wojsk Izraela, które nie interweniowały, gdy rozpoczęła się masakra Palestyńczyków.

Sytuacja w Libanie nie może być pozostawiona bez zlikwidowania potencjalnych, nowych niebezpieczeństw lokalnych, skoro istnieje, jeszcze nie rozwiązany, problem opuszczenia Libanu przez wojska Izraela i Syrii. Stąd też uważa się, że trzeba za słuszną i wyjątkowo na czasie decyzję prezydenta Reagana, aby batalion Strzelców Morskich znowu wszedł na teren zachodniego Bejrutu, wraz z oddziałami wojskowymi Francji i Italii zapewniając bezpieczeństwo i porządek. Prezydent Reagan oświadczył, że Strzelcy Morscy zostaną w Libanie tak długo, "jak długo będzie to potrzebne", co należy rozumieć do przejścia zadań bezpieczeństwa i porządku przez siły rządu libańskiego.

Ważne jest, jak powiedział Prezydent, że "rząd Libanu, mający poparcie obywateli, wystąpił o tego rodzaju pomoc". Dla sukcesu misji sił wojskowych Stanów Zjednoczonych, Francji i Italii jest podstawowe, "aby Izrael wyczołgał się z Bejrutu" — podkreślił prezydent Reagan, przemawiając w ub. poniedziałek do społeczeństwa amerykańskiego na temat sytuacji w Libanie.

W oświadczeniach Prezydenta były jasne i nie nasuwające żadnych wątpliwości naciski na Izrael, aby "szybko i odważnie" zdecydował wyczołgać swoje wojska z Bejrutu, gdyż jeśli tego nie dokona, znajdzie się jeszcze głębiej "w problemach, które nie są jego własne i których sam nie może rozwiązać".

Z przemówienia Prezydenta do narodu wynika wyraźnie, że w ocenie administracji rządowej sprawa doprowadzenia do pokoju w Bejrucie jest jedynie "pierwszym krokiem" na szerokim tle konieczności zwiększenia i nasilenia zabiegów o pokój na Bliskim Wschodzie.

Prezydent widzi dalsze kroki — w niesieniu pomocy Libanowi w zakresie utworzenia ustabilizowanego rządu, który "będzie zdolny do przywrócenia pokoju i niezależności na terenie całego Libanu";

— w doprowadzeniu "do trwałego i sprawiedliwego rozwiązania konfliktu między Izraelem i jego arabskimi sąsiadami", a do tego, aby rozwiązanie to przysługiwało prawom przysługującym Palestyńczykom, którzy zbyt często są ofiarami konfliktu izraelsko-arabskiego.

Wycofanie obcych wojsk z Libanu jest zagadnieniem bardzo pilnym i musi nastąpić "jak najszybciej", gdyż — w opinii Prezydenta — "Libańczykom trzeba zezwolić na wyznaczenie swojej własnej przyszłości", a do tego muszą oni polegać wyłącznie na libańskich siłach zbrojnych. Po prostu trzeba Libanowi dać wreszcie szanse uporządkowania własnych spraw bez nacisków i bez ingerencji obcych sił, a więc sił Izraela i Syrii, jak też terrorystycznych grup PLO.

Niewesołe Perspektywy

Mimo poprawy ekonomicznej, możliwości znalezienia pracy są ciągle znikome. Badania przeprowadzone przez Manpower Inc. wykazały, że w czwartym kwartale tylko 18 proc. pracodawców (11,000 firm) planuje zwiększenie liczby zatrudnionych, gdy 14 procent pracodawców zamierza zwolnić pewną liczbę pracowników.

Usługi, które dotąd opierały się recesji i stałe zwiększały liczbę zatrudnionych, dołączyły obecnie do przemysłu i przez pewien czas nie zamierzają przyjmować więcej pracowników. Przedsiębiorstwa budowlane z powodu zbliżania się zimy będą zwalniać pracowników.

W związku z sezonem świątecznym powstają możliwości uzyskania pracy, na kilka tygodni, w składach i sklepach detalicznych. Natomiast przemysł przeżywa w dalszym ciągu zastój i możliwości znalezienia pracy w fabrykach są bardzo małe. Wyjątkiem są zakłady produkujące broń i sprzęt wojenny, ale te potrzebują przede wszystkim inżynierów i techników, szczególnie w dziedzinie elektronicznej i komputerów.

Produkcja przemysłowa w sierpniu spadła o 0,5 proc. Przemysł wyszukuje tylko 69,4 proc. swej zdolności produkcyjnej. Spadła produkcja maszyn dla przemysłu i motorów.

Nie jest to niespodzianką, ponieważ produkcja przemysłowa zwykle "nie nadąga" za wychodzeniem gospodarki kraju z recesji. Obecna sytuacja jest jednak gorsza niż się spodziewano, co zmusza ekonomistów do zmiany prognoz na przyszły rok. Większość z nich obniża przewidywany wzrost produkcji przemysłowej w 1983 r. do 5,5 proc. Niektórzy mówią tylko o wzroście o 2 proc. Uniw. Michigan jest jedynym optymistą, ponieważ przewiduje wzrost o 11 procent.

Powyzsza rozbieżność jest wymownym dowodem, jak niepewne są przewidywania "ekspertów" ekonomicznych. Wszyscy są jednak zgodni, że na drodze do ożywienia gospodarczego stanęła nieufność konsumentów, którzy zwlekają z zakupami, ponieważ nie są pewni, co przyniesie przyszłość.

To i Owo

Dużycy lubią bociany. Podobnie jak w Polsce bocianie gniazdo na dachu znaczy dla nich szczęście i powiększenie rodziny. Ale ostatnio bocianów jest w Danii coraz mniej. Nie jest to związane z tym, że przestały chcieć "przynosić dzieci", ale że nie lubią anten telewizyjnych, kabli telefonicznych i wysokiego napięcia, których coraz więcej w Danii.

INNI PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Gomulce Znamienny List Redaktora "New York Timesa"

NOWY DZIENNIK — Po śmierci Władysława Gomulki, któremu reżym w Polsce zgotował pogrzeb jako "wielkiemu Polakowi", w "New York Times" ukazał się artykuł redakcyjny i pośmiertne wspomnienie, w których przedstawiono jako odważnego polityka i prawdziwego polskiego patriotę.

Przeciw opiniom w "New York Times" 12 września wystąpił z listem prof. Andrew S. Ehrenkretz, profesor historii na Uniwersytecie Michigan. Przedstawił on rolę Gomulki we właściwym świetle. W dniu 14 września jednak ukazał się w "New York Times" list, który należy uznać za szczyt odpowiedzialnego dziennikarstwa. Autorem jest redaktor naczelny "NYT" A. M. Rosenthal. List ten przytaczamy w całości.

"W 'New York Timesie' z dnia 12 września prof. Andrew Ehrenkretz z Uniwersytetu Michigan ogłosił list w proteście przeciwko artykułowi redakcyjnemu i wspomnieniu pośmiertnym, poświęconym Władysławowi Gomulce. Treścią listu była sprawa obu tekstów, fałszywie przedstawiających jasny obraz Gomulki, który w rzeczywistości był ignorantem i upartym doktrynerem, posłusznym Moskwie, który wprowadził nowy okres represji.

Jako redaktor zarządzający "New York Timesa" nie zajmuję się stroną artykułów redakcyjnych, ani artykułami zamieszczonymi na stronie publicystycznej Op-Ed. Jest to sprawa zasad. Redaktor zarządzający jest odpowiedzialny za zawartość stron "Timesa", przynoszących wiadomości oraz za personel, który je produkuje. Stronice wiadomości, jak i zespół, są całkowicie oddzieleni od opinii redakcyjnych gazet, będących podstawą "Timesa".

Strony poświęcone wiadomościom obejmują także wspomnienia pośmiertne.

Piszę ten list, aby oświadczyć, gdyż całkowicie zgadzam się z zastrzeżeniem prof. Ehrenkretza, że wspomnienie o Gomulce było w wielu punktach widzenia zniekształceniem historii i rzeczywistości. We wspomnieniu pisano m.in., że Gomulka dowiódł możliwości rządzenia krajem "bez uciekania się do jawnego terroru". Oświadczenie to jest niecisłe i obraźliwe dla wszystkich Polaków, którzy cierpieli pod jego rządami.

Gomulka przewodził przez krótki okres nadziei Polski w roku 1956 — znany jako Polski Październik — ale szybko zaczął zabijać wolności, jakie poczęły rokwitać.

Później sprawował władzę, stosując siłę policji — umundurowanej, przebranej i tajnej. Stosował represje, był brutalny, doktrynalny, a jego rząd utrzymywał się przy władzy tylko na skutek świadomości Polaków, że obalenie go oznaczałoby najazd wojsk Związku Sowieckiego.

Wyrażam żal, że takie przeinaczenie historii i cierpień narodu polskiego umknęło uwadze redaktorów. Jest to przeinaczenie, które niełatwo sprostować przez nasze normalne i formalne sprostowanie i dlatego przepraszam sam.

Moje wyrazy żalu są podyktowane nie tylko względami zawodowymi, ale i personalnymi, byłem bowiem korespondentem "Timesa" w Polsce w latach 1958 i 1959 i obserwowałem rząd Gomulki w ich brutalnej rzeczywistości.

Am M. Rosenthal
Nowy York, 13 września 1982'

Produkcja Cukru

Amerykańskie min. rolnictwa ogłosiło sprawozdanie dotyczące produkcji cukru. Światowa produkcja ma wynieść w tym roku 98 mln ton, o 1,6 mln ton więcej niż w r. ubiegłym, a i w roku przyszłym oczekuje się obfitych zbiorów. Cena cukru pozostanie dzięki temu niska. Mimo nałożonych kwot na eksport cukru do Stanów Zjedn., produkcja spadnie w tym roku o 13 proc. Niskie ceny odbijają się niekorzystnie na gospodarce krajów Południowej Ameryki i innych państw, w których dochód opiera się w znacznej mierze na eksporcie cukru.

Wojciech Wasutyński

Po 31 Sierpnia

Przebieg wydarzeń 31 sierpnia w Polsce ilustruje nieźle prawdziwą sytuację. W drugą rocznicę zobowiązań reżymu, złamanych następnie i nadziei społeczeństwa nigdy niespełnionych, odbyły się manifestacje uliczne, tłumione przez siły bezpieczeństwa wewnętrznego. Obraz ich rozszedł się na cały świat.

Ten obraz jest dla komunizmu bardzo kompromitujący. W państwach komunistycznych, nawet w samej Rosji zdarzały się bunty. Były szybko tłumione i nie przerywały historycznej konieczności, jaką jest dyktatura filozoficznej partii ludu pracującego. Zdarzyły się gorsze rzeczy, jak powstanie węgierskie, czy bunt partii czechosłowackiej. Po stłumieniu ich nastąpił pokój, fikcja, że rządzi ta sama naukowa ideologia została utrzymana. Dokonano tylko zmian personalnych na górze. Po roku 1956 nie było demonstracji w Budapeszcie, ani po 1968 w Pradze.

W Polsce jest inaczej. W państwie totalistycznym, jest nie do pomyślenia trwający długi miesiąc protest antyrządowy. Samo już przeciwstawienie ludność — korpus policji politycznej mówi, że nie żadna idea, żadna doktryna, ale starszywiecka siła rządzi, że Polska nie jest państwem komunistycznym, ale po prostu politycznym.

Nawet Nie w XXI Wieku
Co zaś jest najbardziej deprymujące dla komunistów, to to, że wrogiem rządu i policji na ulicach jest młodzież. Młodzież, która odrzuca ideologię komunistyczną i nie boi się policji. Jest to już drugie pokolenie wychowane pod komunizmem. Jest bardziej przeciwne komunizmowi, niż pierwsze. Gwarantuje ono, że tylko w najbliższych latach, ale w najbliższym czterdziestku, w wieku XXI, nie da się ideowo skomunizować Polski, ani politycznie jej zwasalizować. I ten fakt muszą wziąć pod uwagę nie tylko w Warszawie, ale i w Moskwie.

Z drugiej strony ci przywódcy "Solidarności", którym wciąż marzy się konfrontacją, przekonani są mogli, że metoda demonstracji ulicznych daleko nie zaprowadzi. Junta ma dostatecznie siły własne, by dać sobie radę z demonstracjami, nawet bez pomocy Rosjan. Te siły represji nie składają się z wojska, które jest częścią społeczeństwa, ale z policji skoszarowanej, stojącej poza społeczeństwem. W swojej obojętności na politykę i gospodarkę ta policja może przetrzymać wszelkie manifestacje uliczne, doskonaląc się w unikaniu rozlewu krwi na większą skalę.

Opór

Demonstracje mogą się powtórzyć jeszcze kilka razy, aż do 13 grudnia, rocznicy Operacji Wrona. Ale będą słaby, muszą słabnąć. Przypuszczalnie, że demonstracjami zmusi się rząd do dialogu nie znajduje opracia w faktach. Na demonstrację reżym jest przygotowany. Niektórzy radzą, by manifestacje uliczne zastąpić nowymi formami w rodzaju bardziej masowego zwyczajnego wychodzenia na spacer w czasie dziennika TV. Tego rodzaju ciche manifestacje mogą wpłynąć na rząd szukający popularności. Ale dokonując nocnego zamachu w grudniu zeszłego roku Jaruzelski zrezygnował z góry z szukania popularności. Gdyby miał w tej sprawie zdłużenia, dowodziłoby, że jest całkowicie zruszony i przestał rozumieć Polaków. Rząd policyjny szuka posłuchu, a nie popularności.

Taki rząd idzie na ustępstwa pod naciskiem, ale to musi być głębszy i trwalszy nacisk, niż demonstracje.

Finansowe Kłopoty Japonii

Tokio (UPI) — W czasie emitowanej na cały kraj prasowej konferencji telewizyjnej premier Japonii Zenko Suzuki oświadczył, że będzie się starał pokonać obecne trudności finansowe Japonii przez inwestowanie pieniędzy w roboty publiczne, co ma na celu stworzenie nowych miejsc pracy oraz powstrzymanie wzrostu płac państwowych.

Premier zabiega obecnie o poparcie przed wyborami, ostatnio bowiem jego popularność spadła wraz z pogarszającą się gospodarką japońską. W czasie konferencji telewizyjnej Suzuki przedstawił dość ponury obraz gospodarki kraju w roku obecnym a także w przyszłym. Obecny rok finansowy, jak stwierdził premier Japonii, zostanie zakończony niepowodzeniem — niedobory w skarbie państwa wyniosły będą od \$20 do \$24 mld. Prognozy na rok następny są jeszcze gorsze.

Suzuki przedstawił w kategoriach

Demonstracje mają sens tylko, jako akcent końcowy skutecznego oporu.

W Polsce zapanował stan "ogólnej niemożności." Jeżeli partia komunistyczna wciąż istnieje formalnie, to nie jest w stanie narzucić społeczeństwu, ani ideologii, ani polityki. Wojsko nie ma autorytetu, policja może spędzić ludzi z ulic, dokonać aresztowań. Ale nie może zdobyć posłuchu. Naród nie może pozbyć się siłą wewnętrzną okupacji. Społeczeństwo (Kościół, "Solidarność") nie może zmusić rządu do dialogu.

I była chwila ciszy: i powietrze stało
Gluche, milczące, jakby z trwogi
oniemiało.

Dziennik Polski (Londyn)

Presja Reżymu Na Kościół

Ukazujące się w Niemczech Zach. pismo Chrześcijańskiej Służby Wyzwolenia Narodów, zamieściło poniższe wiadomości o naciskach reżymu na Kościół:

Presja na księży w Polsce daje się odczuwać głównie poza Warszawą. Wielu księży otrzymało ostrzeżenie, by nie mieszały się do polityki. Z budynków publicznych usunięto krzyże. Wielu księży złożyło wizyty członkowie służby bezpieczeństwa, ofiarując bardziej sprzyjające warunki i zamian za zaprzestanie pewnej ich działalności.

Rosnące zniecierpliwienie władz działalnością niektórych księży znalazło odzwierciedlenie w środkach masowego przekazu. Księża oskarżono o wypowiadanie prowokacyjnych oświadczeń i w przemówieniach publicznych, które jeszcze bardziej utrudniają sytuację. Pewną ilość księży, którzy odwiedzili internowanych oskarżono o przekazywanie fałszywych wiadomości o złym traktowaniu przetrzymywanych.

Zwiększona presja na księży ze strony władz wojskowych może być reakcją na kazanie arcybiskupa Glempa, w którym oświadczył, że księża nie będą mogli przylączyć się do tak zwanych Terenowych Komitetów Ocalenia, eiał bez żadnej faktycznej władzy, które są ustanawiane na terenie całego kraju, jako spontaniczna reakcja ze strony części społeczeństwa na zarządzenia stanu wojennego. Wydaje się, że władze wojskowe miały nadzieję, iż Kościół przylączy się do nich.

Nieoficjalne źródła kościelne podają, że internowano tylko dwóch księży, jednego z Wrocławia i drugiego z Koszalina. Te nieoficjalne źródła zaprzeczają również, jakoby Kościół bezpośrednio uczestniczył w negocjacji z władzami stanu wojennego. Według tych źródeł Kościół zajmuje się jedynie działalnością charytatywną i humanitarną na rzecz internowanych i ich rodzin, ale stanowisko Kościoła wobec stanu wojennego ma zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia jakiegokolwiek rozwiązania.

Dwie Strony Medalu

Cissy Baker, córka przywódcy republikańskiej większości w Senacie, sen. Howarda Baker, przekonuje się, że ojciec — wybitny polityk może być "błogosławieństwem" dla kandydatki na stanowisko kongresmanka, ale także kłoda na drodze. Dzięki nazwisku i stanowisku ojca, Cissy Baker, kandydująca do Kongresu w jednym z okręgów w Tennessee, zebrała duży fundusz kampanijny, ale wielu wyborców z tego powodu odnosi się do niej niechętnie.

ogólnych plany rozwiązania problemów finansowych bez przedstawiania żadnych szczegółów, ujawniając jedynie plany dotyczące robót publicznych i zamrożenia wzrostu płac. Bezrobocie w Japonii chociaż stosunkowo niskie w porównaniu z zachodnimi państwami przemysłowymi wzrosło z 2% w 1980 roku do 2,48% w czerwcu 1982. W tym samym czasie stopa wzrostu gospodarczego spadła z 4,4% do 2,9%. Jest to najniższy wskaźnik jaki osiągnęła Japonia od czasu kryzysu naftowego w latach 1974-75.

Suzuki zamierza obecnie ubiegać się o ponowny wybór z ramienia rządzącej Partii Liberalno-Demokratycznej na stanowisko premiera na drugą z kolei kadencję. Obecna konserwatywna partia rządząca jest proamerykańskim ugrupowaniem politycznym. Posiada ona obecnie większość w dwuizbowym parlamencie japońskim.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

WIELKI TURNIEJ PIŁKARSKI NATIONAL SOCCER LEAGUE

W sobotę, 25 września i w niedzielę, 26 września odbędą się Wielki Turniej Piłkarski, National Soccer League. W turnieju udział biorą wszystkie drużyny, należące do N.S.L. — w sumie 42 drużyny. Podzielone są one na osiem grup. W każdej grupie każda drużyna gra z każdą.

Mecze zaczynają się w sobotę o godz. 9:30 rano na czterech boiskach. Wisła gra o godz. 11-iej przed poł. z Blue Island Stars, o 1-iej z Tigers, o 3:30 z Wings, oraz o 5 po poł. z Winged Bull.

Dwie drużyny z każdej grupy przechodzą do rozgrywek w niedzielę, 26 września. Miejsce turnieju: Schiller Woods przy Irving Park Rd i Cumberland Rd. Forest Reserve, na zachód od Cumberland Road.

Mecze w niedzielę zaczynają się o 11-tej przed południem. Finał o godz. 4:45 po południu. Jest to inowacja N.S.L. pod dyktando obecnego prezesa Brunona Trapikas (z Litha).

Zestawienie par turniejowych odbyło się przez losowanie bez względu w jakiej dywizji dana drużyna gra w lidze. Jeśli pogoda dopisze warto spędzić week-end na łonie natury. A turnieju z taką ilością drużyn jeszcze nie było. Dojazd po Irving Park Road na zachód do Schiller Woods, tuż przy Irving Park Rd. i Cumberland Rd.

Z KLUBU SPORTOWEGO A.A.C. EAGLES

Eagles — Sparta 2:0 (0:0)
Bramki Zdobył K. Bajger

Rozegrane na boisku Sparty w Westchester spotkanie przyniosło kolejne zwycięstwo drużynie polskiej. Nie przyszło ono Eagles'owi łatwo, ale na podstawie wypracowanych pozycji było jak najbardziej zasłużone. Do pauzy na dobrą sprawę mogło być 2 lub 4 do zera, ale napastnikom Eagles brakowało przystośnego łutu szczęścia. Inna sprawa, że bramkarz Sparty bronił jak w transie i nie zdziwił nikogo fakt, że nim zainteresowani są działacze Sting. Po przerwie Eagles zdobył dwie bramki, które zapewniło im dwupunktową przewagę na depczącym mu po piętach Kickersowi, który uległ Lions'owi w stosunku 2:3.

Eagles zagrał to spotkanie słabo. Wszystkich kibiców denerwowały przerzuty, które z reguły były przechwytywane przez defensywę Sparty. Atak zespołu polskiego formalnie nie istniał. Niewidoczny był Czesak a Bajger pozwolił się łapać w pułapki "offside'owe". Na dobrą sprawę tylko A. Madro był najbardziej widoczny w pierwszej linii. W tyłach brylował A. Guzik, który naprawiał pomyłki słabo grającego Rudka oraz R. Tash'a. Kieca płątał się w środku boiska nie mogąc nawiązać wspólnego języka ani z tyłami ani z przednią formacją.

Całe szczęście — pisze Wl. Kościelny — że K. Bajger potrafił wykorzystywać doświadczenie i będąc w dość ciężkiej sytuacji potrafił wyciągnąć bramkarza i strzelić do pustej bramki, za chwilę dobił zmierzającą do bramki piłkę, stając się "ojcem" zwycięstwa polskiej drużyny.

Drużyna Eagles w kolejnym zwycięskim spotkaniu wystąpiła w następującym składzie: J. Schram — Tash, A. Guzik, Rudek, Kozłowski — E. Guzik, M. Goszczycki, Kieca — Czesak, Bajger oraz Madro. Po pauzie kontuzjowanego kozłowskiego kier. zespołu zmienił na Ph. Zagone.

Nie był to jakiś wielki mecz Eagles bo boisko, które z wysokości trybun wyglądało ładnie w rzeczywistości przedstawiało zwykłe "kartoflisko". Ten fakt na pewno faworyzował słabszą drużynę Sparty, która holduje grze "kopnij i biegnij". W tych warunkach wynik 2:0 trzeba uznać za sukces. Wszystkie drużyny, które spotykają się z Eagles chcą odebrać punkt lub dwa przeciwnikowi, który prowadzi w tabeli i nie zaznał straty punktu. To wpływa ujemnie na psychikę zawodników, którzy zdają sobie sprawę z tego, że kiedyś taki moment musi nastąpić. Dziewiąty mecz bez straty punktu, to chyba osiągnięcie bez precedensu.

Następny mecz rozegra Eagles z drużyną Kickers (najgroźniejszy rywal), który jest wiceliderem tabeli i który dopiero stracił pierwsze dwa punkty ubiegłej niedzieli. Miejscem spotkania będzie boisko Schwabem w Buffalo Grove. Początek meczu o godz. 3-iej po poł., rezerwy grają o 1-iej po południu.

Zarząd klubu Eagles pragnie ser-

decznie podziękować wszystkim, którzy wzięli udział w jesiennej zabawie. Bawiono się do białego rana, bo atmosfera była naprawdę wspaniała dzięki orkiestrze "Happy Quartet", która potrafiła grać "dla każdego coś milego". Kierownictwo klubu dziękuje również "Lotus Bakery" za dostarczenie świetnego pieczywa oraz ciasta na powyższą imprezę. Pano- wie W. Podmański oraz S. Łukasz- czek byli na ustach wszystkich, którzy próbowali ich wyrobów.

Jednym słowem wszystko grało. Drużyny odniosły zwycięstwa od trampkarzy po Old-Boy's, a więc pełny sukces.

WISLA — SAN JUAN 4:0 W MECZU MAJOR DIVISION

Przy pięknej pogodzie i słabym boisku rozegrano w Lincoln Parku ciekawe spotkanie piłkarskie o ligowe punkty. Wisła grała cały mecz b. spokojnie, wierząc, iż tylko w ten sposób panować będzie nad sytuacją. Już w pierwszych minutach Wisła miała dogodnie sytuację podbramkowe, ale gruda pod bramką przeciwnika psuła najlepsze wystawienia.

W 20 min. Z. Kostrzewiński posłał z daleka piłkę na bramkę przeciwnika; wybiegający bramkarz San Juan sądził, iż W. Faliński chce przejąć piłkę; w gruncie rzeczy W. Faliński zwozem ciała ściągnął uwagę bramkarza na siebie; strzał Z. Kostrzewińskiego wylądował w siatce. W 30 min. rzut karny za rękę obrońcy — pięknie egzekwował M. Cybalski, 2:0 dla Wisły.

Po przerwie przeciwnik grał z wiatrem i dość często przebywał pod bramką zespołu polskiego, ale obrona i bramkarz byli zawsze na miejscu, gdzie i kiedy trzeba. W ostatnich 10 minutach meczu — W. Faliński ucieka obrońcy i pięknie zdobył bramkę, podwyższa stan meczu na 3:0. San Juan atakuje całą drużyną; obrona długim podaniem wystawia piłkę do H. Pikuli, ten ściąga na siebie ostatniego obrońcę i podaje do nieobstawionego W. Falińskiego; a ten ustala wynik meczu na 4:0. Jeszcze dwa groźne ataki na bramkę Wisły, ale W. Rutka w bramce nie miał względów nawet dla ambitnie grającego przeciwnika, który w przekroju meczu zasłużył co najmniej na jedną bramkę.

Wisła grała w składzie: W. Rutka (bramka), A. Lipiński, kpt., J. Rosół, M. Cybalski, H. Nowak — super obrona; Z. Kostrzewiński, T. Michalyszyn i M. Drozd — pomoc; M. Skok, R. Kozłowski, W. Faliński, H. Pikul, P. Gałęzowski — atak. T. Kozłowski, mgr. Pomoc b. pracowita, atak "wystarczająco" skuteczny. Polonijnych widzów w Lincoln Parku b. dużo.

W meczu rezerw Wisła pokonała San Juan 2:0, do przerwy 1:0. Rezerwa grała w składzie: F. Nares (Słowak) w bramce; S. Pietrzyk, F. Catalano (Włoch), J. Haas, H. Kozłowicz — obrona, która mogła się podobać; B. Lewandowski, B. Dostal S. Pytel (jr.), W. Sieroń — gracz i mgr. — pomoc; K. Sztachański, M. Gorzelny, P. Kalwiczki, W. Obal — atak. Obie bramki dla Wisły zdobył K. Sztachański. W pierwszej części gry wykorzystał pomyłkę obrony San Juan. Po przerwie rzut rżny W. Obala, skierował piłkę główką do siatki. Drużyna grała ambitnie i z życiem, pokonując nie łatwego przeciwnika... marne boisko. W następną sobotę i niedzielę wielki Turniej Piłkarski National Soccer League — 25 i 26 września. Ligowych meczów nie będzie.

Final Zabawy w Wisielca

Memphis, Tenn. (UPI)—Grupa studentów oraz byłych studentów uniwersytetu w Memphis zwykła urządzać spotkania "z dreszczykiem" na miejscowym cmentarzu.

Wszyscy nowi członkowie musieli zwykle przejść "chrzest" polegający na tym, że byli oprowadzani po cmentarzu, na którym "straszyli" ich kolezdy udając duchy, nieboszczyków wychylających się z grobów itd.

Ostatnio jedna z takich zabaw zakończyła się tragicznie. Nowi członkowie obesli już wszystkie zastawione na nich na cmentarzu pułapki i miał nastąpić wielki finał tej nocy strachu. Mianowicie nowi członkowie grupy mieli zobaczyć zwisającego z gałęzi wisielca, w roli którego występował jeden ze studentów. Występ się udał nadpodziw dobrze, bowiem jak się po chwili okazało, na skutek niewłaściwego założenia petli Michael Kirsh powiesił się naprawdę.

Council 139 PNA Bowling League

STANDINGS

	W	L	Pts.
Lesh's Lounge	6	0	8
Pechter Hardware	5	1	7
Wheels SAC	5	1	6
Ted's Place	4	2	6
Fara's Insurance	4	2	5
Syrena's Lounge	3	3	4
Sliz Foods	2	1	3
Lumley's Tap	2	4	3
Krupa's Lounge	2	4	3
Club Mono Lounge	1	5	1
Midway Funeral Home	1	5	1
Chuck's Wagon	1	5	1

What a night for the tough Ted's Place, who gave Krupa's Lounge a clean white wash in Council 139 PNA bowling activities at Archer Kedzie lanes last Friday night. The big star for Ted's was Bill Bukauski who hit a nice 534 series while Don Roza was shooting a 580 series for the Losers.

Krupa's...926 898 908—2832
Ted's....977 931 961—2869

It looks like the Wheels SAC found some bowling balls and then took Chuck's Wagon for a clean sweep. Some night shooting by Bill Miernicki as he hit a 568 series and Chuck Burger gave his best with a 448 score.

Chuck's...877 818 843—2538
Wheels...1073 995 878—2946

The gang from Lesh's Lounge found a rabbit's foot as they buried Midway Funeral Home for all the marbles. The hero for Lesh's was Mark Ptaszkowski who shot a 669 series and still talking to his ball was George Mensik who hit 498.

Midway...942 887 980—2709
Lesh's....943 950 1064—2957

Strajki Szkolne w Kilku Stanach

(UPI) — Strajk nauczycieli w Pensylwanii zaczyna przybierać coraz szerszy zasięg. W chwili obecnej strajkuje tu około 4,000 nauczycieli, co godzi w ponad 68,000 uczniów. W Detroit w dalszym ciągu trwają rozmowy. Na razie jednakże nie wiada nadziei na rychłe zakończenie największego z wszystkich — w skali krajowej — strajku nauczycieli.

Łącznie, strajki w Nowym Yorku, New Jersey, Pensylwanii, Illinois i Michigan, udaremniają naukę szkolną ponad 290,000 uczniom.

Alluring & Easy!

Printed Pattern



4599 SIZES 8-18
by Anne Adams

Choose the sheer allure of lace for a simple jacket to shadow your shoulders above camisole and skirt. Sew this million dollar look for pennies! Printed Pattern 4599. Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 12 (bust 34) jacket 1 1/2 yards 45"; camisole 7/8; skirt 1 5/8. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ for each pattern for postage and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Be smart, be successful. sew a new wardrobe with our NEW FALL WINTER PATTERN CATALOG. Over 100 easy styles! Plus free coupon for any \$2.25 pattern Catalog \$1.50
ALL CRAFT BOOKS...\$2.00 each
115-Ripple Crochet
117-Easy Art of Needlepoint
123-Stitch 'n' Patch Quilts
129-Quick 'n' Easy Transfers
Books and Catalog — add 50¢ each for postage and handling

Skandaliczne Zaniedbania

Oto co donosi "Rzeczpospolita" z 17.8.1982.

"Mnożą się alarmujące sygnały o marnotrawstwie żywności. A to zepsutymi pomidorami skarmia się trzodę, a to parę tysięcy ton karpia przeznaczają się na pasze. To znów setki słoików z marynatami rybnymi trafiło na śmietnik, gdyż ich zawartość uległa zepsuciu.

Jak poinformował dziennikarza "Rzeczpospolitej" plk Tadeusz Strzebiński z Biura do Walki z Przestępcstwami Gospodarczymi Głównej Komendy MO, codziennie niemal napływają nowe tego typu wiadomości.

Często marnotrawstwo jest wynikiem niedopełnienia obowiązków służbowych. I tak m.in. straty zamiast zysków przyniosła RSP w Woli Pękarskiej, gdyż źle funkcjonowała przetwórnia owocowo-warzywna. Prezes spółdzielni został odwołany ze stanowiska. Były kierownik Zespołu Gospodarstwa Rolnego w Paprotni pod Siedlcami również nie przejmował się pracą. Wynik: wczesną wiosną zamarzło 48 ton ziemniaków, tak wówczas poszukiwanych w sklepach. Padły 152 świnie. Straty przekraczają 2 mln zł. W tym samym województwie RSP działająca w Łysowie wyrzuciła 25 ton zepsutych ogórków.

Niefraśobliwość zootechnika w PGR Rzeczycza pod Koszalinem doprowadziła do padnięcia 173 owiec. Podobny brak zainteresowania obowiązkami, które ciążyą z tytułu pobierania pensji, wykazywał były kierownik i brygadzysta Zakładu Rolnego w Kozach (PGR Wapnica). Finał jego działalności był taki, że 40 krów "przy-padkowo" znalazło się na torach kolejowych i zostało rozjechanych przez pociąg".

Sparaliżowany Otrzyma \$1 milion Odszkodowania

Były mieszkaniec Vernon Hills, 25-letni Douglas Morrison, zamieszkały obecnie na Florydzie, otrzymał \$1 mil. odszkodowania od kierownictwa dyskoteki w Wheeling. Oskarżył on kierownictwo dyskoteki i portiera, że kiedy opuszczał dyskotekę 6 maja 1979 roku i był w stanie zamroczenia alkoholowego, pozwolili mu pojechać własnym autem. W wyniku wypadku, jaki spowodował jadąc po pijanemu, nabawił się stałego kalectwa.

Sąd przyznał również córkom poszkodowanego w wieku lat 3 i 6 po \$90,000, gdy osiągną wiek 18 lat i rozpoczną naukę uniwersytecką.

ESTABLISHED 1940

ARONSON

FURNITURE COMPANY

home of the CREDIT CONNECTION

ZAOSZCZĘDZIE DO 70%

NA MEBLACH I URZĄDZENIACH ZNANYCH FIRM

SOSNOWY KOMPLET DO SYPIALNI W STYLU "COLONIAL"
słynnej firmy VAUGHAN-BASSETT

SOSNOWY KOMPLET Z MOSIĘŻNYM WYKOŃCZENIEM

4-CZĘŚCIOWY KOMPLET SKŁADA SIĘ Z:

- POTRÓJNEJ KOMODY Z SCENTROWANYMI DRZWIAMI
- ÓRZWIŁONEGO LUSTRA Z PÓLECZKAMI
- SZAFKI Z 6 SZUFLADAMI I 2 PÓLKAMI
- WEZGŁOWIA CANNONBALL

WSZYSTKIE 4 CZĘŚCI \$988

19-CALOWY KOLOROWY TELEWIZOR SŁYNEJ FIRMY

- SOLID STATE CHASSIS
- 19-CAL. TV ZA CENĘ 13-CAL. TERAZ TYLKO

\$299

DARMO PREZENT Z KAŻDYM ZAKUPEM!

Zaoszczędźcie Do 50% w Naszym Magazynie

ARONSON

FURNITURE COMPANY

PÓLNOĆ:

1379 N. MILWAUKEE

MAGAZYN NA POŁUDNIOWO-ZACHODNIEJ STRONIE:

3333 WEST 47TH PLACE

MÓWIMY PO POLSKU TELEFONY: 376-3400

TED FIJALKOWSKI
JOE DOMBROWSKI
MIKE RAWSKI

NIEDZ. 11-5; PON. CZW. 9:30-9:00; WT., SR., PIĄT., SOB. 9:30-6

Zygmunt Stański

Kościół w Odessie

Odessa — blisko milionowe miasto, położone na brzegach Morza Czarnego. Swym klimatem i pejzażem przypomina San Francisco. Ten ważny ośrodek komunikacyjny ściągał od wieków przedstawicieli wszystkich narodowości Europy wschodniej i południowej. Od czasów rewolucji wiele się zmieniło w profilu etnicznym. Począwszy od jej wybuchu przez wiele miesięcy porty miasta okupowali uciekinierzy opuszczający w panice opanowaną terrorem Rosję. Mimo to po latach i dzisiejsza ludność tworzy oryginalną mozaikę. Żyją tu Rosjanie, Ukraińcy, Bułgarzy, Rumuni, Grecy, Żydzi, Włosi, Polacy i jak w każdym zakątku południa — Cyganie. Latem zjeżdżają setkami tysięcy turyści z republik północnych. Wśród nich najwięcej Rosjan czujących się tu jak w domu. Nieliczni goście zagraniczni wyróżniają się w bezbarwnym tłumie tubylców. Wśród nich dostrzeżesz krótko obciętych, śniadych Kubańczyków, przebywających na wojskowych szkoleniach. Większość Polaków osiedliła się tutaj znacznie przed pierwszą wojną światową. Później ich liczba stopniowo malała, obecnie — wedle nieoficjalnych statystyk — szacuje się ich na trzydzieści tysięcy. To mniej więcej połowa stanu z 1945. Przed drugą wojną funkcjonowały polskie szkoły oraz trzy kościoły. Do dzisiaj pozostawiono jedynie mały kościółek przy ulicy Chaturina 5, stanowiący ostatnią zorganizowaną placówkę Polonii odesskiej. Polityka totalnej laicyzacji nie ułatwia życia polskim katolikom. Książeczki do nabożeństwa są przepisywane ręcznie. Kupno krzyżka, medalika, czy obrazka — niedostępnym w upaństwowionym handlu, staje się możliwe jedynie w kontaktach z obcymi przybyszami. Co obrotniejsi przyjeźdni zajmują się ich sprzedażą na miejscowym bazarze, stając się częstymi ofiarami milicji. Przywóz z zagranicy jest nieodczony. Odnosi się to do wszystkich wyznań. Uchowała się w mieście synagoga, są też trzy czynne nieduże cerkwie.

Nowa Fala Strajków w W. Brytanii

London (UPI) — Solidaryzujący się ze strajkującymi pracownikami służby zdrowia, robotnicy brytyjski przyezymili się do sparalizowania wielu dziedzin przemysłu brytyjskiego. Przestały wychodzić pisma codzienne oraz zawiesiła działalność większość kopalń. Strajk pracowników służby zdrowia wymierzony jest przeciw władzom rządowym.

Zrzeszenie związków zawodowych, organizacja licząca 11,5 mln członków, wróciła się do wszystkich odwołując się do apelom o wstrzymanie się od pracy i wyrażenie swego poparcia na rzecz zatrudnionych przez rząd pracowników służby zdrowia, którzy domagają się od czterech miesięcy podwyżki uposażeń.

Wskutek tego, że nie funkcjonuje służba przygotowania, w nagłych wypadkach ambulans obsługiwane są przez policję lub ochotników. Sytuacja ta panuje na terenie co najmniej czterech dużych miast angielskich, w Szkocji oraz w Północnej Irlandii. W Londynie na ogólną liczbę 145 kierowców ambulansów, zgłosiło się dziś do pracy jedynie 29. W stan pogotowia powołane zostały ambulansy Czerwonego Krzyża oraz wojskowe.

Dwie trzecie ogólnej liczby brytyjskich kopalni węgla zawieszono na razie swą działalność. Tysiące robotników nie zjawiało się do pracy. Najbardziej dotknięte zostały strajkiem kopalnie na terenie Szkocji i Północnej Walii.

Strajkuje również 700 pracowników królewskiej mennicy państwowej.

Pracownicy niemal wszystkich gałęzi przemysłu brytyjskiego zastawiali bądź paru-godzinne przestoje w pracy, bądź trwające 24 godziny strajki.

W najpiękniejszej i najprzystronniejszej otwarto planetarium.

Taki los spotkał i inne świątynie pozamieniane w magazyny, salony meblowe i sale gimnastyczne. Sport zresztą stał się namiastką życia religijnego. W pozbawionym rozrywek mieście daje on jedyną okazję wyrzucenia z siebie nagromadzonych emocji. Wszelkie festyny i defilady urządzone są wedle scenariusza koncentrującego myśl wokół osoby prokura komunisty — Lenina. Bywa, że gdy program imprez niedzielnych pozostawia jakąś lukę, ludzie na wszelki wypadek zachodzą do cerkwi.

W tak niesprzyjających warunkach potęguje się wiara tych, którzy oczuwają się do swej odrębności. Nawet w zatłoczonym kościele w Polsce nie zobaczysz takiej pobożności i głębokiego przeżywania mszy, jak u tutejszych rodaków. Chór zdumiewa swą czystością i pięknem głosów. Uderza jedynie akcent z widocznymi wpływami ukraińskiego, Ksiądz w kazaniu wplata często w polskie zdania rosyjskie słowa. Stwarza to wszystko niepowtarzalny nastrój miejscowości, które jest ostatnią ostoją wartości, zagubionych w wszechstronnym chaosie poza murami świątyni. Proboszcz skarży się, iż mowa produkcyjna wkradła się w mury kościoła. Wierni coraz częściej mówią — „kościół pracuje” od tej do tej godziny i faktycznie jego podwoje są otwierane jedynie na czas mszy, gdy są swoi. Otoczenie nie jest najżyczliwiej usposobione do aktywności katolików. Pomimo tego polski Kościół żyje i wybija się na tle obumierającej wiary prawosławnej.

Zawiera w sobie historię, o której milczą mury budynku. W latach pięćdziesiątych pokazanie się tutaj mogło być równoznaczne z zsyłką, w sześćdziesiątych — z godzeniem się na status drugorzędny obywatela, pozbawionego szans awansu w miejscu pracy (jeśli nie przesładowań). Swoje się dokonało i dzisiaj zostali najmocniejsi — dumni ze swojego chrześcijaństwa. Marzą o świecie, który odszedł stąd dawno, lecz na pewno uchował się w odległej ojczyźnie. Odchodząc nie pozabawiam ich tej nadziei.

Nowy Dziennik

Węgier Przewodniczącym Sesji Generalnej Narodów Zjednoczonych

Nowy Jork (UPI) — We wtorek odbyło się otwarcie kolejnej, 27 sesji Generalnego Zgromadzenia Narodów Zjedn. Przewodniczącym sesji wybrany został wiceminister spraw zagranicznych Węgier, Imre Hollai. Bezpośrednio po otwarciu sesji, Zgromadzenie jedną minutę ciszy — przypuszczalnie ostatni spokojny moment — zastosowało przed rozpoczęciem sesji, zapowiadającą się tym razem niezwykle burzliwie, 3-miesięczną sesją.

Generalne Zgromadzenie zajmie się takimi m.in. problemami, jak zagrożenie pokoju w świecie, zaganianie natury politycznej, depresja gospodarcza oraz zagranicami natury humanitarnej.

Wybór Hollai przeprowadzony został przez akklamację, bez żadnych sprzeciwów.

Niemiec Członkiem Załogi Statku Kosmicznego U.S.

(ST) — Pierwszym nie-Amerykaninem, który odbędzie podróż w przestrzeniach amerykańskim pojeździe kosmicznym, będzie fizyk zachodniemiecki, Ulf Merbold, który pochodzi z Greiz (Niemcy Wschodnie).

Merbold odbędzie podróż kosmiczną w przyszłym roku wraz z inżynierem Byron K. Lichtenberg'iem, absolwentem Massachusetts Institute of Technology. Obaj dołączą do dwóch astronautów amerykańskich, którzy udadzą się w podróż kosmiczną w dniu 30 września 1983 r. na pokładzie "Spacelab".



In Memoriam

W dniu 22 września br. przypada pierwsza rocznica śmierci ukochanego męża mojego i syna naszego, śp.

Andrzeja Dziaba

W intencji Zmarłego odprawione zostaną Msze Sw. u Ojców Salwatorianów w Munster, Ind., u Ojca Justyna w Buffalo, N.Y., u Ojców z klasztoru Matki Boskiej Saletyńskiej w Burlington, Wisc. oraz w Zakopanem w Polsce.

O pamięć w modlitwach za duszę Zmarłego proszą:

Zona, Rodzice oraz pozostała rodzina.



TOKIO. — Do Japonii przybyła premier Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher. Na zdjęciu Pani Premier (po prawej) z premierem Japonii Zenko Suzuki. Zdjęcie z 17 września bież. roku. (UPI)

Senat Za Przerwaniem Strajku

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Zarówno Dingell jak marszałek Izby, Thomas O'Neill (D.-Mass.) przyrzekli podjęcie właściwej akcji i przesłanie do prez. Reagana decyzji nakazującej 26,000 maszynistów powrót do pracy, a tym samym zezwalającej innym 400,000 pracownikom kolei, pozbawionym zajęć w wyniku strajku, na powrót do pracy.

Strajk dotknął wszystkie główne linie kolejowe z wyjątkiem "Conrail", która przewozi towary między New England a Mississippi, oraz linii pasażerskich Boston-Washington, których właścicielem jest "Amtrak". Obydwie kompanie zawarły z maszynistami osobne kontrakty o pracę. Dept. Transportu ocenia straty powstające w wyniku strajku na \$500 mln. do \$1 mld.

Porozumienie rekomendowane przez specjalną prezydencką komisję wzywa, by maszyniści zaakceptowali takie same podwyżki płac i świadczenia, na jakie zgodzili się już inni pracownicy kolei oraz odmawia swym wynagrodzeniem przed wygaśnięciem kontraktu w dniu 30 czerwca, 1984 roku, celem zdobycia dodatkowych podwyżek, by utrzymać tradycyjnie wyższe płace od innych. Przeciętą pensją maszyniści wynoszą obecnie \$37,000 rocznie, podczas gdy konduktor zarabia \$32,000, a hamulcowy \$27,000.

John F. Sytsma, prezes unii maszynistów uważa, że zakaz ten będzie stanowił pogwałcenie rezolucji o prawie do strajku, zawartym w akcie o Pracownikach Kolei z 1934 roku.

Wczoraj komitety izby i senacki przeprowadzili przesłuchania w związku z żądaniem wysuniętym przez prez. Reagana o przyjęciu rezolucji kładącej kres strajkowi. Sekr. transportu Drew Lewis naciskał, by uchwalono rezolucję zmuszającą maszynistów do przyjęcia warunków porozumienia uchwalonych przez komisję prezydencką. Lewis odrzucił propozycję demokratów, którzy wystąpili z wnioskiem o wprowadzenie kolejnego 140-dniowego okresu "ochłodzenia" na kontynuację rozmów. Sekretarz transportu uważa, że przedłużanie negocjacji może doprowadzić z czasem do zerwania układu zawartego już z innymi pracownikami kolei.

Podobnego zdania był przewodniczący Krajowej Rady Mediacyjnej, Robert Harris, pełniący w tym sporze rolę głównego mediatora.

Ekonomiczne reperkusje strajku już zaczęto odczuwać. W poniedziałek zwolniono, na okres trwania strajku, z pracy 500 osób z kopalni Old Ben No. 21, mieszczącej się w pobliżu

Chłody Utrzymują Się w Wielu Stanach

(UPI) — Chłodna fala powietrza, która spowodowała opadnięcie temperatury do wysokości 40-kilku stopni, sięgnęła na południe, aż do stanu Alabama. W wielu stanach wydano ostrzeżenia przed możliwością nadejścia przymrozków.

W miejscowości La Farge, Wis., termometr wskazywał dziś rano 24 stopnie. W czasie ostatnich dwóch dni dogasającego lata, w Środkowy Zachód uderzyła fala nietypowego dla tej pory roku chłodnego powietrza. W miejscowości Huntsville, Alabama, zanotowano wczoraj rekordowo niską temperaturę — 46 stopni.

Rekordowo niskie temperatury notowano w sześciu stanach, rozciągających się na obszarze od Wisconsin aż po Kansas, gdzie w mieście Topeka mieszkańcy trzęśli się wczoraj z zimna, przy temperaturze 36 stopni.

Meteorolodzy twierdzą, że przedwczesna fala chłodnego powietrza, jaka daje się we znaki w wielu stanach, nie oznacza konieczne nadejścia ostrej zimy.

Hussein Wzywa PLO Do Rozmów

Amman (ST) — Król Jordanii Hussein wzywał Palestyńską Organizację Wyzwolenia do wspólnego opracowania planu stworzenia jordańsko-palestyńskiej federacji, w przygotowaniu do proponowanych przez Stany Zjednoczone negocjacji na temat przyszłości okupowanych przez Izrael terytoriów arabskich.

Król powiedział członkom swego rządu, że sytuacja międzynarodowa dojrzała do otwarcia dialogu z PLO, celem określenia przyszłych związków i stosunków między Jordanią a Palestyńczykami.

Oświadczenie to, które nastąpiło jedynie w trzy dni po masakrze uchodźców palestyńskich w Bejrucie, zostało zinterpretowane w USA jako gotowość do przystąpienia do rozmów pokojowych, mimo gwałtownej reakcji Arabów na rzeź w Sabra i Chatilla i przekonanie, że bezpośrednio odpowiedzialność za masakerę ponosi Izrael.

Zachodnie koła dyplomatyczne

Państwa Arabskie Nie Zastosują Sankcji Wobec U.S.A.

Abu Dhabi, Zjedn. Emiraty Arabskie (UPI) — Ministrowie spraw zagranicznych państw arabskich odrzucili dziś żądanie PLO w sprawie zastosowania daleko idących sankcji natury politycznej i ekonomicznej wobec Stanów Zjedn. Sankcje te miały być wprowadzone w związku z masakrą popełnioną w Bejrucie.

Doniesienia agencji Gulf z Abu Dhabi głoszą jednakże, że ministrowie spraw zagranicznych państw Ligi Arabskiej, uczestniczący w spotkaniu w Tunezji, uznali Stany Zjednoczone za "odpowiedzialne moralnie" — za popełnienie w ubiegłym tygodniu w Bejrucie masakrę Palestyńczyków.

Źródła zbliżone do odbywającej się konferencji twierdzą, że ambasadorzy państw arabskich wystąpili z "zbiorowym protestem" — wymierzonym w rząd prez. Reagana.

"Zbrodnie tego typu nie miałyby miejsca bez finansowego, politycznego i moralnego poparcia, jakie otrzymuje Izrael od Stanów Zjednoczonych, jak również — nie zaistniałoby, gdyby Stany Zjednoczone nie zajmowały wobec agresji Izraela stanowiska pozbawionego odpowiedzialności" — stwierdza komunikat agencji, powołując się na oświadczenie ministrów.

Źródła dobrze poinformowane twierdzą, że ministrowie arabscy postanowili raczej działać w Washingtonie na drodze "cichych dyplomacji", zapewniając w ten sposób bezpieczeństwo znajdujących się w Zachodnim Bejrucie Palestyńczyków oraz cywilnej ludności libańskiej. Ministrowie sądzą, że podejście tego rodzaju łatwiej przyczyni się do wycofania wojsk izraelskich z Libanu.

Farouk Kaddoumi, szef politycznego wydziału PLO, wzywał podobno do wycofania ministrów wszystkich państw arabskich z Washingtonu oraz do całkowitego bojkotu Stanów Zjednoczonych. Kroki te stanowiłyby formę protestu wobec "nieograniczonego poparcia udzielanego Izraelowi przez Stany Zjednoczone".

Do Ogłaszających Się w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawалу ogłoszeń — uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłoszenia wcześniej.

1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia powinny być dostarczone conajmniej na dwa dni przed dniem publikacji.

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) — muszą być dostarczone w środę do 11-ej przed południem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane codziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień ORAZ SA PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy ze Zgodą).

Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do środy do godziny 4-ej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 8-ej do 3-ej na dzień następny.

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawą współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA

6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL. 60646
TELEFON 286-0141



BEJRUT. — Mieszkaniec stolicy Libanu częściej żołnierzy izraelskich kawa. (UPI)

"Skok" Na Samolot

Sydney, Australia. (UPI) — Obrabowanie samolotu należy do niecodziennych przestępstw, że nie jest takie proste przekonał się o tym gang przestępców, którzy dużo sprytu i fantazji włożyli w zaplanowanie rabunku.

Rabusi, zamknięci w skrzyniach, zostali nadani jako bagaż i załadowani na cztery różne samoloty, o których wcześniej wiedzieli, że przewożona jest w nich gotówka. Gdy samoloty były już w powietrzu, rabusi przy pomocy znajdujących się w środku narzędzi, otworzyli swoje skrzynie i wydostali się na zewnątrz.

Następnie włamali się do skrzyń, w których przewożone były pieniądze i zabrawszy je, umieścili na ich miejscu książki telefoniczne. Następnie z powrotem weszli do swoich skrzyń i zamknęli się od wewnątrz.

Wszystko zapewne by się im powiodło, gdyby nie to, że jednemu z nich zaczęło się urządzenie umożliwiający oddychanie, dlatego też musiał podnieść lekko pokrywę pudła, w którym przebywał. I to go właśnie zdradziło.

Na lotnisku w Rockhampton, bagażowi ze zdziwieniem zauważyli rękę wysuwającą się z jednego z pudeł i zawiadomili policję. Policja aresztowała rabusią, a po skontaktowaniu się z liniami lotniczymi ustaliła, że jeszcze trzy podobne pudła były przewożone oddzielnymi samolotami.

Policja aresztowała znajdujących się w nich włamywaczy. Jak się okazało, przy każdym z nich znaleziono sumę \$200,000. Skrzynie, w których się znajdowali, miały zostać odebrane na lotniskach przez czterech wspólników — jednego z nich policja aresztowała w trakcie odbierania bagażu.

Obecnie, policja australijska poszukuje czterech mężczyzn, którzy współdziałali z przestępcami.

Uznanym Winnym Zamordowania 4 Osób

22-letni Joaquin Varela został uznany winnym zastrzelenia 4 osób z jednej rodziny w Dzień Dziękczynienia ubiegłego roku. Varela z trzema innymi, którzy oczekują na rozprawę, napadł na członków rodziny meksykańskiej w czasie gdy wracali z przyjęcia u rodziny w budynku pod adresem 2121 N. Milwaukeee.

Zastrzeleni na schodach zostali trzej bracia i szwagier jednego z nich. Powodem napadu było to, że jeden z członków rodziny poszkodowanej spotykał się z członkiem rodziny napastnika, jeszcze w Meksyku 5 lat temu. Grozi mu kara śmierci.

Skazany Na Dożywotnie Więzienie Za Podpalenie

17-letni Mark Clements został skazany na dożywotnią karę więzienia, bez możliwości warunkowego zwolnienia. Clements 17 czerwca 1981 roku podpalił budynek mieszkalny w południowej stronie miasta. W czasie pożaru zginęły 4 osoby. Jak wykazały akta sprawy, Clements miał porachunki z jednym z mieszkańców tego domu, o pożyczone pieniądze. W czasie konfrontacji doszło między mężczyznami do bójki. Clements opuścił dom i po pewnym czasie powrócił z powrotem, rozlał w mieszkaniu benzynę, podpalił i uciekł.

Poszukuje Pracy

FREZER z Polski poszukuje pół-etuatu. 371-9215 do 1 po południu.

Pomoc Domowa

GOSPODYNIA Z ZAMIESZKANIEM

5-7 dni w tygodniu, język angielski niewymagany. Zachodnie przedmieście Oakbrook. Proszę dzwonić w języku angielskim i pytać o Mr. Cantore. 544-4900

LIVE-IN

Must speak English for North Shore area. Must have good references. SERVICES ON TARGET, INC. 299-2467

POSZUKUJE MILEJ PANI

Do pracy domowej i pilnowania dzieci, z zamieszkaniami z rodziną w Evanston. Blisko miejskiej komunikacji. Własny pokój. Wspianale wynagrodzenie, dobre świadczenia, dla odpowiedniej osoby. Angielski konieczny. Dzwonić w języku angielskim. 864-8354

KOBIETA DO OPIEKI NAD 2 MAŁYCH DZIECI

Na południowym przedmieściu. Własny pokój. Referencje i doświadczenie wymagane. Dzwonić po angielsku: 799-5630

POTRZEBNA kobieta w wieku do 40 lat, do sprzątania domów, 736-6017.

KOBIETA do sprzątania domu w sobotę od 10-4 ppł. Dzwonić po 6 P.M. 775-0999.

KOBIETA

DO OPIEKI NAD DZIECKIEM I do ogólnej pracy domowej, osobne mieszkanie. \$125 tygodniowo, referencje wymagane. Język angielski niekonieczny. 832-6000 Od 9-5:30 P.M.

Praca Żeńska

JANITORIAL

Potrzebna kobieta do sprzątania budynków biurowych. Możliwość mieszkania. Zgłaszać się między 3-5 po poł. od poniedziałku do piątku tylko. 6841 W. ADDISON

POTRZEBNA KOBIETA

do pracy w kiosku gazetarskim. Pokój i wyżywienie oraz dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia w kiosku MILWAUKEE i ASHLAND obok Walgreena

EXPERIENCED WAITRESS

To work Tuesday through Sunday from 4:00 p.m. to Midnight. Must speak English. Apply in person after 4:00 p.m. 5219 W. IRVING PARK RD.

POTRZEBNA KUCHARKA

Lub kobieta lubiąca pracę w kuchni. 6 dni w tygodniu. Musi posiadać własny środek lokomocji. Glendale Heights. 351-6606

SERVICES ON TARGET, INC.

Cleaning ladies to do Housework in North Suburban Suburbs. Must be reliable, dependable and have good references. Call 299-2467

POTRZEBNA PANI

Do ogólnej pracy biurowej. Dobra znajomość języka angielskiego wymagana. Dzwonić wieczorami. 777-6020

DENTAL RECEPTIONIST

Bilingual (English-Polish) Full time position. Light typing desirable. Salary based on experience. Northwest side dental practice. Call for appointment: 736-5525

Praca Żeńska

POTRZEBNA doświadczona krawcowa do robienia poprawek w Glenview. Tel. 998-6380.

NURSES AIDES and companion. Some English required. 725-7881.

SECRETARY

Part-time (9-3), light typing, phones. Must speak English. 2-3 day week. Call: 736-1681

Praca

Retail Store

- SALES
- STOCK
- CASHIERS

Seeking FULL & PART TIME PEOPLE

for our North Suburban & City locations. Flexible hours, must be over 21, assertive, & looking for a future. Call Personnel 674-4204

GOLD STANDARD ENTERPRISES

POTRZEBNY cukiernik lub pomocnik. 247-4175.

KUCHARZ — KUCHARKA

Do kuchni w szkole pielęgniarstwa (Nursery School). Musi mówić trochę po angielsku. Zgłaszać się. 5611 North Clark

GENERAL FACTORY

No experience necessary. Some English required. \$3.35 per hour. Insurance. Apply in person between 8:30 A.M.-3:00 P.M. GARLAND CONVERTING CORP. 5614 W. 63rd Pl. Chicago

Praca Męska

MACHINIST

Experienced, small job shop. Work with minimum supervision. Top pay for right man. 460 N. UNION AVE. Tel. 733-7888

POTRZEBNY blacharz samochodowy z doświadczeniem w U.S.A., z narzędziami. 235-0196.

POTRZEBNY stolarz z praktyką. Dzwonić od 6-8 wieczorem. 777-0321.

JANITORIAL SERVICE

Woodridge; Waukegan; 47-th Ashland areas. Male — floor experience necessary. Full time, \$32-\$35 per day. Transportation necessary. Must speak English. Call 543-0404 Between 9-4 P.M.

Poszukujemy KIEROWNIKA SKŁADU LIKIERÓW

Z doświadczeniem, mówiącego po polsku i po angielsku. Pełne godziny, 6 dni w tygodniu, wieczorami. Pytać o Fred lub Bob. 725-4151

MURARZ

Nauczę fugować doświadczonego murarza. Gwarancja pracy w okresie zimy. Dzwonić tylko pomiędzy 6-7 P.M. 299-0930

AUTO

'75 CHEVY IMPALA. Stan dobry. Sprzedam pilnie. Cena do odebrania \$1,000

Polska Stacja Obsługi Samochodów Amerykańskich i Europejskich

ANDY'S AUTO REPAIR

3001 N. PULASKI RD. TEL.: 725-4666

Pod nowym zarządzeniem p. Jurka, znanego wśród Polonii ze stacji "CENTRAL PARK ARCO," oraz wspaniałych mechaników z byłej stacji "MARSTAN", poleca swoje usługi w zakresie mechaniki samochodowej.

24-Godzinny Towing Service (W Godzinach Zamknięcia Dzwonić: 725-8683 Okazyjne Ceny Na Miesiąc Września Hamulce Bębnowe \$ 69.00 Hamulce Automatyczna Transmisja \$235.00 6 MIESIĘCY GWARANCJI

'75 CHEVROLET NOVA \$1,050

'73 Volkswagen Beetle — \$750. '74 Ford Maverick — \$850 '72 Ford Maverick — \$350. 545-8102

VOLKSWAGEN Beatle '75. 371-9215 do 1 po południu.

Lekcje

UŻYWAJĄC LABORATORIUM NAUKI JĘZYKA

Możecie opanować język angielski w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pracujących i nie mających czasu uczęszczać do szkoły. Zainteresowani proszę dzwonić i pytać o Ewę. 631-7061

Tel. Rano-12 — i Wieczorem od 10

Interesy

SPRZEDAM TANIO

POLSKA RESTAURACJA NA FLORYDZIE Z BARA Dzwonić Lub Pisać Do: Owner Realty Inc.—Realtors 3129 49th St. North St. Petersburg, FL 33710 (813) 522-5541

WYJĄTKOWA OKAZJA

Z powodu choroby sprzedam sklep odzieżowy za niską cenę. 729-4373

Rozmaite

SPRZEDAM tanio lodówkę, łóżko składane, fotel. 282-5692.

PÓSZUKUJĘ pomieszczenia lokalu nadającego się na warsztat drobnych wyrobów z drewna. 342-5961.

ENCYCLOPEDIA Brytanica. 43 tomy - jak nowa. Sprzedaj okazjona — 774-3695 po 7 wieczorem.

Domy

W. ROGERS PARK BY OWNER

Custom built — spacious 2 story brick home 5 br's, 4 baths, sunken livrm. Sep. dr., lge kitchen. Main floor den. Fin. bsmt. Days: 427-5189 Eves: 262-5454

PAR. ŚW. TURYSZUSZA 3757 W. 55-TH ULICA

14-letni, 2, 6-pokojowe mieszkanie. Pełny, wykończony basament z kuchnią i łazienką. Wejście od przodu i z tyłu. Tynkowane ściany, dębowa wykończenie. 2 gazowe bojery na gorącą wodę. Duży, murywany garaż na 2 samochody. Natychmiastowe objęcie całego budynku. Proponowana cena \$126,000. Właściciel udziela pożyczki na połowę mortgage'u na 12%. MACHNICKI & MACHNICKI 3801 W. 55th St. 735-5700

PRZEZ WŁAŚCIELIĄ 6200 Zachód — 3400 Północ

Murowany "ranch", 3 sypialnie, pełen basament. Garaż na 2 auta. Ochlazdanie. Dużo dodatków. Gotowy do wprowadzenia się. Niska 70-ka. Po umówienie dzwonić 545-7935

OWNER SACRIFICE FOR QUICK SALE

Pell Lake, Wisconsin—Charming, 2-bedroom, year 'round home, 1 1/2 blocks from beach, 2 1/2-car garage, newly remodeled kitchen, hot water tank, water pump, septic system, storm windows, furnace, excellent condition throughout. Low Price \$38,000 CALL OWNER (414) 279-5367

PRZEZ WŁAŚCIELIĄ Parafia "St. Daniels"

Nieskazitelną 7 1/2 pokojowy z 4 sypialniami dom-ranch. Przebudowany. Nie ma basamentu. 40 stopowa parcele z bocznym wjazdem. Garaż na 2 auta. Centralne ochładzanie. Blisko komunikacji i szkół. Trzeba zobaczyć! W niskiej \$60-tce. Proszę telefonować w języku angielskim: 586-1036.

6 POKOJOWY COTTAGE

Na 1/2 akra ziemi w Hymera, Indiana. Ładne miejsce do zamieszkania dla osób na emeryturze. Rocznie podatek mniej niż \$100. Woda i kanalizacja przeprowadzona z miasta. Świeżo odnowione na zewnątrz i wewnątrz. Nowy dach i siding. Musi być sprzedany \$19,800. Dzwonić w języku angielskim. 894-2166

OAK PARK THE RAY CONDOS

Piękny budynek z dziedzicem. Studios i 12 sypialniowe jednostki mieszkaniowe. Nowe kuchnie wyposażone (appliances). Nowe dywany. Niebywale przystępne ceny. \$24,900 i \$29,900. Wspaniałe warunki finansowania. Zniżki przy zaplacie gotówką. 10 minut do Loyola, pieszy dystans do kolejki. Jednostki pokazowe można oglądać codziennie, od 11 rano — 6 wiecz. 1124 S. Austin Blvd. Blisko Roosevelt THE RAY DEVELOPERS Proszę telefonować w języku angielskim 524-2070

JEFFERSON PARK

Murowany dwu-rodziny 6 i 5 pokoi. 5201 W. Agatite Przez Właściciela 235-3632 Pytać o p. Edwarda do 6-jej 286-5464 Po 6-jej

Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów kolorowych, bialo-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów, stereo. Bezpłatna wycena 384-7853

Kontraktorzy

DACHY — FUGOWANIE

OBICIA ALUMINIOWE — RYNNY — BETON — OKNA SZERMOWE WSZELKIE PRZERÓBKII

Damo Kosztorysy — Polska Firma Ubezpieczenia i Pod Bondem 100% Gwarancja HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME IMPROVEMENT CO. 891-5959 • Domowy: 775-6644

DACHY

JESIENNA PRZECENA TOWNE & COUNTRY ROOFING

Specjalizujemy się w pokrywaniu dachów gorącą smołą i żwirami. Rezydencyjne — Komercyjne — Przemysłowe Istniejący od 1943 r. Bezpłatne kosztorysy *Pełna gwarancja Firma pod bondem 3020 ARCHER AVE. TEL.: 254-3770 Dzwonić od 6:00 rano do 12:00 w nocy

LICENCJOWANY elektryk wykona wszelkie prace elektryczne z gwarancją i po konkurencyjnych cenach. 725-0188

Elektryczne Roboty

LICENCJOWANY elektryk wykona wszelkie prace elektryczne z gwarancją i po konkurencyjnych cenach. 725-0188

Usługi

MALOWANIE zewnątrz i wewnątrz oraz fachowe czyszczenie dywanów. 276-6936.

CZYSZCZENIE cegły parą. Godfrey. 286-2110

NAPRAWY zewnątrz i wewnątrz budynku. 889-2572.

Chcę Kupić

KUPIĘ maszyny do obróbki drewna: frezarkę, heblarkę, szlifierkę taśmową i tarczową. 342-5961.

UNIEWAŻNIAM zgubiony paszport PA452881, na nazwisko Władysław Wójtowicz. Wydany przez KWMO w Opolu.

Zguby

ZGUBIONO "identification card" i "Social Security" Nr. 555-71-3734 na nazwisko Edward T. Kolakowski. Uczciwego znalazcę uprasza się o zwrot za wynagrodzeniem. Tel. 725-3742.

Rummage Sale

RUMMAGE SALE

EDISON PARK UNITED METHODIST CHURCH Pratt at Oliphant Chicago Thursday, Sept. 23 7 P.M.-9 P.M. Friday, Sept. 24 9 A.M.-3 P.M.

Do Wynajęcia

4 POKOJOWE mieszkanie, świeżo odnowione, obowiązuje kontrakt (lease). Lokator opłaca użyteczności. Dzwonić w języku angielskim po 6 wieczorem: 384-7627.

4 POKOJE, 2 sypialnie, czyste. \$130. 1317 W. Erie. 421-6976

ADDITION — ELSTON. 3-4 room. 235-1262 or 235-1269

MIESZKANIE dla trzech mężczyzn, umeblowane. Na południu. 3035 N. 40th Place. Tel. 254-4035.

POKOJ z używalnością kuchni dla pań, lub bezdzietnego małżeństwa. 637-7311.

MIESZKANIE z 3 sypialniami. Central Ave.—Lawrence. Od zaraz. \$350 plus użyteczności. 777-8764.

3000 N.-3600 W.

3 pokoje, pierwsze piętro, ogrzewane. Urządzenia kuchenne. \$240 miesięcznie. Kontrakt (lease) i depozyt asekuracyjny. Proszę telefonować w języku angielskim. 470-1299 albo 664-0153

Poszukuje Mieszkania

MAŁŻENSTWO BEZDZIECNE POSZUKUJE MIESZKANIA

Z jedną lub dwoma sypialniami. Najchętniej ogrzewane, koniecznie z garażem. Mieszkanie musi być czyste. Cena do uzgodnienia. 745-1288

POLSKIE PROGRAMY RADIOWE W CHICAGO W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI Stacja W5BC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 2-3 Po Pol. w Niedziele Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA LIDI PUCINSKIEJ Stacja WEDC

7 Dni w Tygodniu 8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONII 1450 AM

MIGALA COMMUNICATIONS CORP. Od poniedziałku do Piątku Włącznie 4:30 do 6:00 Wieczorem Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem Kierownicy i Anonserzy Audycji JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGALA

"POLSKA W MUZYCE PIESNI I SŁOWIE" Stacja WOPA

W Poniedziałek 7-8 Wiecz. Od Wtorku do Czwartku Włącznie 7:30-8 Wiecz. ADAM GRZEGORZEWSKI Kierownik i Zarządca

Radiowy Program APOSTOLSTWA MODLITWY POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW w Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór Stacja WOPA 1490AM Niedziela: 7 do 8:30 Rano Stacja WCEV 1450 AM Program niedzielny rozpoczynamy MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa w Chicago Ojcowie Jezuitci Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻANCOWA OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC Sobota 7:30 Rano Niedziela 7:30 Wiecz.

O. Kornelian Donda OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA SKOCZNA POLSKA MUZYKA

Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Pol. WTAQ 1300 KC Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Pol.

CHET GULINSKI SHOW

Stacja WOPA 1490 KC Sobota 12-1 Niedziela 10-1 Stacja WYLO 540 KC Chet Gulinski, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING RADIO POLKA SHOWS

WOPA 1490 KC Sobota 1 do 2 Po Pol. WTAQ 1300 KC Sobota 3 do 4 Po Pol. WOXN 1590 KC Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" Stacja WOPA 1490 KC

W każdy Wtorek, Środę, Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. Kierownik BRONISŁAW ZIELINSKI Anonserzy PELAGIA i BRONISŁAW MROZOWIE

Wyплаты Za Godziny Nadliczbowe Pozostaną w Ramach Budżetu

Zastępca superintendenta chicagowskiej policji Dennis Nowicki zapewnił zainteresowanych, że mimo wprowadzenia w życie nowych przepisów dotyczących wynagradzania policjantów za przepracowanie godzin nadliczbowych, departament nie przekroczy swego budżetu.

Zmiany o których tu mowa polegały na tym, że od 1 stycznia br. policjanci, którzy musieli pracować w godzinach nadliczbowych, mają do wyboru: albo otrzymać zapłatę za te godziny w wysokości półtoradniowej stawki, albo w zamian za każdy dzień pracy nadliczbowej (lub każdą godzinę) otrzymać wolne dni lub godziny półtora raza dłuższe. Czyli za dzień pracy nadliczbowej — półtora dnia wolnego.

Dotychczas policjanci mogli jedynie otrzymywać wolne dni w zamian za przepracowanie godzin nadliczbowych. Obawiano się, że skoro pozwolono na wybór, zbyt wielu policjantów będzie wolało gotówkę od dni wolnych. Rzeczywiście, początkowo bardziej interesowały policjantów wynagrodzenia. Później, kiedy "nowość" spowszedniała, powrócili do

dawnych zwyczajów, z tym, że wielu nadal korzysta z gotówki.

Konieczność pracy w godzinach nadliczbowych uwarunkowana jest sprawami, jakie musi w danym okresie załatwić departament policji. Podobno najwięcej godzin nadliczbowych przepracowano w lutym, kiedy prowadzono dochodzenia w związku z zamordowaniem trzech chicagowskich policjantów. Styczeń, również należał do bardziej "kosztownych" miesięcy, ponieważ policjanci wybierali w zamian za dni wolne — gotówkę.

Zastępca superintendenta Dennis Nowicki zaznaczył jednak, że wprowadzono pewne zasadnicze zastrzeżenia, jeśli chodzi o udzielanie pozwoleń na pracę w godzinach nadliczbowych. Postarano się o to, aby policjanci spędzali mniej czasu w sądach a nawet, aby zamiast dwóch, stawali się na daną sprawę tylko jeden policjant. Również dowódcy oddziałów policyjnych mają obowiązek odpowiednio motywować każdą swą decyzję o udzieleniu pozwolenia swym podkomendnym na pracę w godzinach nadliczbowych.

RTA Spodziewa Się Zysków Z końcem Roku Budżetowego

Na ostatnim posiedzeniu komitetu finansowego RTA, stwierdzono, że na zakończenie roku budżetowego (który kończy się 30 września) w budżecie RTA będzie nadwyżka w wysokości \$53.8 mil. Pieniądże te zostaną przeznaczone na spłacenie długów RTA za rok 1981 w wysokości \$52.9 mil. Pozostanie więc niewielka, bo zaledwie \$1 mil. nadwyżka.

RTA posiada długi, jak się podaje, w wysokości \$134.3 mil. Komitet finansowy uważa, że długi te zostaną w najbliższym czasie spłacone, ponieważ RTA zamierza w ciągu najbliższych tygodni pożyczyć \$100 mil. na krótko-terminową spłatę. Menedżer finansowy RTA powiedział, że do nadwyżki w budżecie RTA przyczyniło się między innymi:

- RTA nie zostało obciążone za bankructwo linii kolejowej Milwaukee Road. Doszło między tymi dwoma agencjami do rozbieżności o podwyżkę cen biletów. W tym czasie Milwaukee Road była niezależna od RTA. W ostateczności po bankructwie tej linii, RTA zdecydowała się zakupić ją.
- Odroczone termin spłacania pożyczki stanowej do roku 1984.
- RTA otrzymała ekstra z funduszy federalnych \$5 mln.

Niezwykła Decyzja Sądu w Sprawie Alimentów

Niezwykłą zupełnie decyzję podejmie prawdopodobnie sąd okręgowy powiatu Lake. Jak stwierdzono w czasie ostatniej rozprawy, żona która wynajęła płatnych morderców w celu zamordowania swojego rozwiedzionego męża, może otrzymać od niego alimenty. Ostateczna decyzja będzie podjęta na rozprawie, której daty jeszcze nie wyznaczono.

Sprawa odnosi się do rozwiedzionego małżeństwa Cohn. Rozeszli się oni po 21 latach małżeństwa. Posiadają 7 dzieci. Stuart Cohn jest bogatym współwłaścicielem kompanii metalowej. Żona jego Ruth nie pracuje. Małżeństwo mieszkało w Highland Park.

Wyrok w sprawie rozwodowej małżeństwa Cohn, nie mówił o alimentach jakie przysługują żonie i dzieciom, nie mówił też kto ma objąć opiekę nad dziećmi. Okręgowy sąd apelacyjny, który rozpatrywał wyrok rozwodowy uznał go za nieważny. Sprawa ta znajduje się obecnie na wokedzie Najwyższego Sądu Apelacyjnego Illinois.

Adwokat występujący w imieniu Ruth Cohen powiedział, że całe zło zaczęło się do wyroku rozwodowego.

Natomiast adwokat występujący w imieniu Stuarta Cohn, stwierdził, że

— Spadła cena oleju diesla.

W raporcie RTA stwierdza się dalej, że w budżecie CTA w obecnym roku fiskalnym na 31 grudnia, będą braki w wysokości \$15 mil. Jednakże braki te zostaną wyrównane, jeśli RTA spłaci swoje długi dla CTA.

Firma konsultująca, która została wynajęta do zbadania sytuacji finansowej CTA w swoim raporcie stwierdza, że ceny biletów CTA w ciągu najbliższych 4 lat powinny być podniesione od 40 do 70%.

Oczekuje się również, że atmosfera polityczna przed wyborami na Gubernatora i Mayora miasta spowoduje, że znajdą się dodatkowe fundusze na pomoc finansową dla RTA i CTA.

Skazani Na Rok w Zawieszeniu

Policjant z dystryktu powiatowego Forest Preserve i były policjant tego dystryktu otrzymali wyrok jednego roku w zawieszeniu, za zastrzelenie saren w styczniu ubiegłego roku w lesie powiatowym niedaleko Wheeling. Skazani zostali: były policjant dystryktu Stanley Kubas, lat 37, z Morton Grove i Joseph LoCascio z Chicago. Groziła im maksymalna kara 5 lat więzienia.

decyzja sądu może być niezmiernie dziwaczna. Prawo stanowe jednak zabrania mordercy z korzystania z majątku swojej ofiary, jak również mówić, że uwikłany w sprawę morderstwa nie może uzyskać zysków z tej sprawy.

Ruth Cohen została aresztowana w grudniu 1979 roku, po tym kiedy jeden z wynajętych przez nią morderców zwrócił się do jej męża z propozycją sprzedania informacji o morderstwie. Stuart Cohn zatelefonował na policję w Highland Park i Deerfield, która aresztowała tego mężczyznę.

Ruth Cohn została w sierpniu zwolniona z więzienia po odsiedzeniu kary dwóch lat. 6 dzieci Cohn znajduje się obecnie pod opieką ojca, a jedno przebywa w Niemczech pod opieką brata p. Cohn.

Lider Bandy El Rukn Skazany

Lider bandy El Rukn, 33-letni Andrew McChristian został skazany na 1.5 roku więzienia za posiadanie narkotyków. Ma on długą historię kryminalną, jako były członek innej bandy ulicznej pod nazwą "Main 21," która była "filiją" krajowej bandy Black P Stone Nation.



CHICAGO. — Nadal trwają poszukiwania zaginionej bez śladu żony znanego gracza drużyny "Cubs" Milta Pappasa. Pani Carole Pappas wyszła z domu w sobotę, 11 września i od tego czasu ślad po niej zaginął. (UPI)

Trzy Stany Prowadzą Śledztwo w Sprawie "Diabetes Sweepstakes"

Przynajmniej trzy stany rozpoczęły dochodzenia związane z reklamowaną obecnie na ich terenie grą podobną do totalizatora, której organizatorzy powołują się na to, że część dochodu zostanie przeznaczona na fundusz walki z cukrzycą. Władze New Mexico odwołały się do sądu, domagając się zamknięcia gry w ich stanie, ponieważ w reklamówkach organizatorzy nie uwzględnili faktu, że olbrzymia większość dochodu, będzie ich zarobkiem, a nie przeznaczona jej na cele badawcze.

W naszym stanie sprawą zajmuje się prokurator stanowy i władze lokalnego urzędu pocztowego.

W ostatnich kilku tygodniach na terenie naszego miasta pojawiły się w sklepach afisze reklamujące tę grę. Ponieważ są sformułowane niejasno, wielu ludzi sądzi, że cała akcja prowadzona jest przez jakąś organizację charytatywną, zbierającą fundusze na badania związane z wykryciem sposobów leczenia cukrzycy. Tymczasem, jak się okazuje, jedynie mała część dochodu ma być przeznaczona

na ten cel. Większość dochodu trafi do kieszeni organizatorów, oraz osób, które pomagają w rozklejaniu afiszy. Otrzymują one po 50¢ za każdy naklejony afisz.

Organizatorzy obiecują uczestnikom gry, możliwość wygrania domu w Palm Springs, wartości miliona dolarów.

Zwrócono również uwagę na to, że jednym z organizatorów tej gry jest osobnik, przeciw któremu było kilka oskarżeń o handel pornografią. Syn oskarżonego stanowczo zaprzecza, jakoby ojciec miał cokolwiek wspólnego z wspomnianą grą.

Lokalne biura fundacji walki z cukrzycą otrzymują bardzo wiele telefonów z zapytaniami dotyczącymi wspomnianego "Sweepstakes". Wielu ludzi sądzi, że jest to gra organizowana przez tę fundację. American Diabetes Association prowadzi obecnie swoją własną grę pod nazwą "100 Million Sweepstakes", z której całkowity dochód przeznaczony będzie na badania choroby cukrzycy.

Strajk Maszynistów Kolejowych Dotknął Inne Dziedziny Życia

Strajk maszynistów kolejowych, który rozpoczął się w poniedziałek dotknął wszystkich, począwszy od kopalni węgla na południu Illinois po wysięgi konne w Arlington Heights.

Ponad 500 górników z kopalni węgla nr 21 niedaleko Sesser, Ill., z powodu strajku musieli wrócić w poniedziałek rano do domu, ponieważ zabrakło wagonów kolejowych do wywożenia wydobytego węgla i praca w kopalni została wstrzymana. 4 inne kopalnie w tym okręgu są czynne dlatego, że posiadają większe zaplecze na gromadzenie wydobytego węgla. Old Ben Coal Co. zatrudnia około 2,000 ludzi.

Strajk dotknął również elektrownie Commonwealth Edison, które nie otrzymują swoich codziennych dostaw węgla, jak powiedział dyrektor Edison Gerald Benson. Jednakże elektrownie pracują normalnie, ponieważ wszystkie elektrownie Edison posiadają zwykłe zapasy węgla na 105 następnych dni.

Jeśli strajk przeciągnie się ponad tydzień, może spowodować, że fabryki przetwarzające surowce węglowe, zostaną pozbawione materiałów do przerobu i zostaną zamknięte, jak twierdzi dyrektor Chicago Associa-

tion of Commerce and Industry. Większość kompanii, jak powiedział, posiada zapas materiału nie dłuższy, jak na tydzień. Zamknięcie zakładów spowoduje zwalnianie tymczasowe pracowników.

Strajk dotknął pracowników General Motors Corp. w St. Louis, gdzie tymczasowo zwolniono z pracy 2,350 robotników. Jak powiedział przedstawiciel zakładu, większość produkcji wysyłana jest drogą kolejową.

W hotelu Conrad Hilton, gdzie odbywa się doroczna konwencja Railway Supply Association, podaje się, że na 1,000 zarezerwowanych pokoi zostało zajętych tylko około 600 do 700 w niedzielę. Większość uczestników konwencji to zazwyczaj przedstawiciele kompanii kolejowych.

Przedstawiciel torów wyciągów w Arlington Heights powiedział również, że z powodu strajku pociąg podmiejski, który uatrakcyjniał przewóz pasażerów, na tory wyciągowe, wykonał swój plan przewozu zaledwie w 20%. Kierownictwo torów wyciągów musiało wynająć specjalne autobusy z Jefferson Park, które przewoziły ludzi.

Nowa Walcownia Powstanie Na Południu Chicago

Przedstawiciel U.S. Steel Corp. powiedział, że wszystko wskazuje na to, iż planowana budowa nowej walcowni za sumę \$250 mil., rozpocznie się niebawem.

Walcownia będzie budowana w południowej stronie miasta, gdzie tradycyjnie skupiają się stalownie i przemysł ciężki. Władze stanowe udzieliły poparcia na budowę stalowni przez podpisanie przez gub. Thompsona zarządzenia o odrośnięciu podatku stanowego, a związek zawodowy pracowników stalowni udzielił koncesji na budowę jej.

Budowa stalowni będzie pierwszą od 10 lat konstrukcją, która powstanie w południowej stronie miasta. Oblicza się, że znajdzie w niej zatrudnienie 1,000 robotników.

Budowa stalowni przyczyni się do gospodarczego ożywienia na południu miasta, gdzie z powodu recesji nastąpił zastój. Jedną z największych firm na południu, Chicago South Works of U.S. Steel, która zwykle posiadała na "liście plac" od 5,000 do 6,000 robotników, obecnie ma ich zaledwie

1,000. Prezes U.S. Steel, David M. Roderick powiedział, że przez budowę walcowni ożywi się przemysł w tej części miasta.

Pozwolenie na budowę walcowni trzeba uzyskać również od agencji federalnej ds. ochrony środowiska naturalnego, oraz stanowych władz ochrony środowiska. Jak stwierdził Roderick, owocne rozmowy z tymi agencjami zostały już przeprowadzone, a w najbliższym czasie oczekuje się podjęcie rozmów z prokuratorem generalnym stanu Ill.

Oczekuje się, że końcowe porozumienie w sprawie stalowni, zostanie osiągnięte do 1 października, a na 1 listopada, 1983 roku, przewidziane jest rozpoczęcie prac przy konstrukcji walcowni, jeśli oczywiście nie stanie na przeszkodzie.

Walcownia, jak się planuje, będzie produkowała szyny na eksport do innych stanów. Propozycja ustawy, o obniżeniu podatku, dla planowanej walcowni, do legislatury stanowej została wniesiona przez sen. Glenn Dawson (D. Chicago).

Nowa Ustawa Powiatowa o Pornografii Dziecięcej

Członkowie Rady Powiatowej pow. Cook jednogłośnie zatwierdzili nową ustawę, zabraniającą rozprzestrzeniania tzw. pornografii dziecięcej na terenie całego powiatu, w tym również Chicago. Ustawę tę zatwierdzono bez dłuższych dyskusji i jak twierdzą znawcy, w niezwykle zgodnej atmosferze — kiedy przedstawiciele obu partii zgodzili się na przedłożoną im propozycję.

Bardzo niezwykłym jest również to, że nowa ustawa, która obowiązywać będzie za 30 dni, obejmuje również Chicago. Wprawdzie miasto nasze należy do powiatu Cook, przeważnie ustawy i zarządzenia podejmowane przez Radę Powiatową obowiązują jedynie tereny, które nie podlegały żadnemu samorządowi, tzw. nieinkorporowane.

Projektodawcą tej ustawy był prezes Rady Powiatowej George Dunne.

Zdaniem asystenta prezesa, Olgi Morales, nowa ustawa powiatowa jest znacznie ostrzejsza od podobnej ustawy, jaka obowiązuje w całym stanie.

Uzupełnia ona pewne zasadnicze "luki" — które dotychczas pozwalały niektórym osobom propagującym materiały pornograficzne, na których były dzieci, uniknięcia kary.

Najistotniejszą różnicą jest określenie co uważane jest za materiał pornograficzny. Ustawa stanowa stwierdza jedynie, że chodzi tu o zdjęcia przedstawiające sceny ohydne, nieprzyzwoite. Ustawa powiatowa zabra-

nia jakiegokolwiek pornografii dziecięcej, w każdej jej formie.

Dzięki nowej ustawie, łatwiej będzie sądownictwu karać osoby łamiące ją. Jest nadzieja, że na terenie naszego stanu pornografia dziecięca zostanie zupełnie wyeliminowana.

W 19 stanach obowiązują ustawy bardzo podobne do tej, jaką w poniedziałek zatwierdziła Rada Powiatowa. George Dunne oświadczył, że przekonany jest o tym, iż ustawa ta zgodna jest z konstytucją, w związku z czym będzie mogła obowiązywać.

Komisarze Powiatowi rozpatrywali jeszcze kilka istotnych spraw. Propozycja Bernarda Carey, aby oddział policjantów zatrudnionych przez departament lasów powiatowych, przydzielony do policji szeryfa, został przekazany do rozpatrzenia Komisji Finansowej.

Nauczyciele Dalej Strajkują

Już drugi dzień strajkują nauczyciele Bremen Township High School District 228, a 5,000 uczniów ma nadprogramowe wakacje. Przedstawiciel wspomnianego okręgu szkolnego oświadczył, że władze zwrócają się z prośbą o pomoc w rozmowach z przedstawicielami nauczycieli — rozjemcy reprezentującego rząd federalny.

Głównym problemem, jak zwykłe, jest sprawa wynagrodzeń nauczycieli. Chcą oni podwyżki uposażeń sięgającej 14.6%. Szkolnictwo zgadza się jedynie na podwyższenie ich o 5.4%.

Szczegóły o Wielu Morderstwach Ujawnione Przez b. Gangstera

Jak podaje Chicago Tribune, na podstawie wywiadu przeprowadzonego z przedstawicielami biura prokuratora stanowego powiatu Cook oraz agentami Organized Crime Strike Force, informator policyjny Frank Cullotta, który był członkiem świata podziemnego w Chicago, podaje listę 24 morderstw, które dokonane były przez 4 znanych członków mafii. Cullotta ujawnił policji wiele szczegółów na temat innych morderstw.

Policja podała nazwiska 4 zamordowanych członków mafii, którzy uznani byli jako "hit men" mafii, w latach 1960-70. Felix "Milwaukee Phil" Alderisio, zmarł na atak serca 25 września 1971 roku w wieku 59 lat. W tym czasie "milioner gangster" odsiadywał karę 5 lat w więzieniu stanowym w Marion, za napad na bank.

Charles "Chuckie" Nicoletti, został zamordowany w stylu gangsterkim na parkingu restauracji w Northlake, 29 marca 1977 roku. 61 — letni Nicoletti był w tym czasie członkiem "rady" świata podziemnego.

William "Butch" Petrocelli, lat 43

Zagadkowe Morderstwo Trzech Osób w Gurnee

Mieszkańcy miejscowości Gurnee, znajdującej się w powiecie Lake, niedaleko Waukegan, przeżyli poważny wstrząs, kiedy wcześniej rano we wtorek, z nieznanym przyczyn doszło do wybuchu w domu zajmowanym przez przywódcę gangu motocyklistów, zwanego "Night Sinners". W ruinach domu znaleziono zwłone trzy ciała. Stwierdzono, że był to właściciel domu George "Sonny" Ford i jego dwie znajome, przyjaciółka Patricia Lynch oraz Theresa La Nasa z Waukegan.

Pierwsze oględziny zrujnowanego domu wykazały, że eksplozja nastąpiła najprawdopodobniej na skutek nagromadzonego w nim gazu. Pożar wybuchł dlatego, że jakiś niezany sprawca rozlał benzynę. Uznano, że zarówno wybuch jak też pożar nie były przypadkowe.

Ciała trzech ofiar, zwęglone do niepoznania znajdowały się w jednej z sypialni domu, przymocowane do łóżka łańcuchami. Ofiary miały na rękach kajdanki.

Policja uznała, że zostali oni zamordowani. Ponieważ obok ciał na podłodze znaleziono łuski od kul rewołwerowych istnieje przypuszczenie, że zostali oni zastrzeleni. Być może, że zginęli na skutek zatrucia się gazem, ponieważ znaleziono wąż gumowy, podłączony do pieca gazowego w sypialni, przeprowadzony przez okno do sypialni w której znaleziono zamordowanych.

Jeden z członków grupy motocyklowej, której zamordowany był przywódcą stwierdził, że grupa nie miała żadnych nieprzyjaciół, oraz iż wśród członków nie doszło nigdy do żadnych nieporozumień.

Dochodzenia w tej sprawie nadal trwają.

został zamordowany 16 marca 1961 roku. Jego ciało znaleziono na podłodze samochodu zaparkowanego na ulicach Chicago. Morderstwo dokonane było w stylu gangsterskim.

John Anthony Borsellino, zamordowany w stylu gansterskim. Zwłoki jego znaleziono 23 maja 1979 roku na nieuczczyszczonych terenach, niedaleko granicy powiatu Will.

Petrocelli i Borsellino znani byli policji jako bliscy współpracownicy gangstera Harry Alemana, który obecnie odsiaduje karę 30 lat, w więzieniu federalnym w Oxford w Wis. za napad rabunkowy. Alderisio i Nicoletti byli przez długi czas podejrzani o dokonywanie szeregu morderstw i to w sposób szczególnie sadyściyczny.

Cullotta, który znajduje się obecnie w ukrytym miejscu, podał policji długą listę morderstw, których dokonali czterej zamordowani gangsterzy.

Policji chicagowska i z przedmieść podaje, że na podstawie zeznań Cullotta wiele wypadków morderstw zostało wyjaśnionych, a niektóre z tych niewyjaśnionych, które stale znajdowały się w toku dochodzeń uznano za wyjaśnione. Cullotta ma lat 43, udzielił policji wyjaśnień w 128 wypadkach morderstw, od czasu rozpoczęcia swojej gangsterskiej działalności tzn. od lat 1960. Policja podaje, że ma on doskonałą pamięć, podaje wszystkie wypadki w wielu szczegółach. Policjanci muszą "odświeżyć" swoją pamięć, aby przypomnieć sobie wiele już zapomnianych wypadków. Lista ofiar morderstw, którą podał Cullotta nie zostanie podana do wiadomości publicznej, dla dobra sprawy. Cullotta dobrowolnie przystąpił do współpracy z policją. Cullotta był przez 4 lata głównym "pomocnikiem" znanego gangstera Anthony Spilotro z Chicago.

Dlatego był wtajemniczony w wiele spraw kryminalnych.

Księgowa Oskarżona o Kradzież Pieniądzy

30-letnia księgowa Annette Cardone z Addison, została aresztowana i oskarżona o przywłaszczenie sobie \$300,000 z dwu firm, w których ostatnio pracowała. Pieniądże te zużyła na kupienie domu na przedmieściach oraz na podróż na wyspy Kanaryjskie. Kradzieży dokonała w ciągu ostatnich dwu lat. Okradzione firmy to: Euclid Insurance Co. z Elmhurst i C. V. Transformer Co. z Bensenville.

Skradziono Biżuterię

Sprzedawca biżuterii z firmy nowojorskiej został okradziony. W czasie kiedy ładował kasety z biżuterią do bagażnika samochodu na parking Mid-Continental Plaza Building, 55 E. Monroe, napadło go dwóch złodziei, którzy założyli mu pończochę na głowę, wepchnęli do bagażnika i zbiegli z kaseta, która zawierała biżuterię wartości \$750,000. Strażnicy uwnoili ofiarę napadu 35-letniego George Verbes z bagażnika, kiedy usłyszeli jęki pukania.



BEJRUT. — Zaraz po wkroczeniu do Bejrutu, żołnierze izraelscy zmusili wielu Libańczyków, do usadowienia się wzdłuż plaży. Sprawdzano dowody tożsamości. (UPI)